
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

2024. gada pārskats 

PIEAUGUŠO IZGLĪTĪBA PAŠVALDĪBĀS 

Pieredze. Sadarbība. Labā prakse 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 Pārskats veidots Eiropas Savienības Erasmus+ programmas projekta “Nacionālie 

koordinatori dalības pieaugušo izglītībā veicināšanai Latvijā” 101144108-NCLV2024-2025-

ERASMUS-EDU-2023-AL-AGENDA-IBA ietvaros. 



 

2 
Eiropas Savienības Erasmus+ programmas projekts “Nacionālie koordinatori dalības pieaugušo izglītībā 

veicināšanai Latvijā” 101144108-NCLV2024-2025-ERASMUS-EDU-2023-AL-AGENDA-IBA 

 

 

SATURS 

 

Priekšvārds..................................................................................................................................4 

Pārskatā lietotie saīsinājumi ........................................................................................................6 

Aizkraukles novada pašvaldības pieredze...................................................................................7 

Alūksnes novada pašvaldības pieredze......................................................................................10 

Augšdaugavas novada pašvaldības pieredze.............................................................................12 

Ādažu novada pašvaldības pieredze..........................................................................................13 

Balvu novada pašvaldības pieredze...........................................................................................14 

Bauskas novada pašvaldības pieredze.......................................................................................16 

Cēsu novada pašvaldības pieredze.............................................................................................18 

Daugavpils valstspilsētas pašvaldības pieredze.........................................................................20 

Dienvidkurzemes novada pašvaldības pieredze........................................................................22 

Dobeles novada pašvaldības pieredze........................................................................................24 

Gulbenes novada pašvaldības pieredze......................................................................................26 

Jelgavas novada pašvaldības pieredze.......................................................................................28 

Jelgavas valstspilsētas pašvaldības pieredze..............................................................................30 

Jēkabpils novada pašvaldības pieredze......................................................................................33 

Jūrmalas valstspilsētas pašvaldības pieredze.............................................................................35 

Krāslavas novada pašvaldības pieredze.....................................................................................37 

Kuldīgas novada pašvaldības pieredze......................................................................................39 

Ķekavas novada pašvaldības pieredze.......................................................................................41 

Liepājas valstspilsētas pašvaldības pieredze..............................................................................42 

Limbažu novada pašvaldības pieredze......................................................................................44 

Ludzas novada pašvaldības pieredze.........................................................................................46 

Līvānu novada pašvaldības pieredze.........................................................................................48 

Madonas novada pašvaldības pieredze......................................................................................50 

Mārupes novada pašvaldības pieredze.......................................................................................52 

Ogres novada pašvaldības pieredze...........................................................................................53 

Olaines novada pašvaldības pieredze.........................................................................................55 

Preiļu novada pašvaldības pieredze...........................................................................................57 

Rēzeknes novada pašvaldības pieredze.....................................................................................59 

Rēzeknes valstspilsētas pašvaldības pieredze............................................................................61 



 

3 
Eiropas Savienības Erasmus+ programmas projekts “Nacionālie koordinatori dalības pieaugušo izglītībā 

veicināšanai Latvijā” 101144108-NCLV2024-2025-ERASMUS-EDU-2023-AL-AGENDA-IBA 

 

 

Rīgas valstspilsētas pašvaldības pieredze..................................................................................62 

Ropažu novada pašvaldības pieredze.........................................................................................65 

Salaspils novada pašvaldības pieredze.......................................................................................66 

Saldus novada pašvaldības pieredze..........................................................................................68 

Saulkrastu novada pašvaldības pieredze....................................................................................70 

Siguldas novada pašvaldības pieredze.......................................................................................71 

Smiltenes novada pašvaldības pieredze.....................................................................................73 

Talsu novada pašvaldības pieredze............................................................................................75 

Tukuma novada pašvaldības pieredze.......................................................................................77 

Valkas novada pašvaldības pieredze..........................................................................................79 

Valmieras novada pašvaldības pieredze....................................................................................80 

Varakļānu novada pašvaldības pieredze....................................................................................82 

Ventspils novada pašvaldības pieredze......................................................................................83 

Ventspils valstspilsētas pašvaldības pieredze............................................................................85 

Kurzemes plānošanas reģiona pieredze.....................................................................................88 

Pēcvārds.................................................................................................................................... 90 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

4 
Eiropas Savienības Erasmus+ programmas projekts “Nacionālie koordinatori dalības pieaugušo izglītībā 

veicināšanai Latvijā” 101144108-NCLV2024-2025-ERASMUS-EDU-2023-AL-AGENDA-IBA 

 

 

PRIEKŠVĀRDS  

Pieaugušo izglītība sniedz iespēju ikvienam pilnveidot savas zināšanas un prasmes, 

pielāgojoties darba tirgus prasībām un sabiedrības attīstībai. Latvijā pašvaldībām ir nozīmīga 

loma šī procesa veicināšanā, nodrošinot mācību iespējas un atbalstot iedzīvotāju izaugsmi visa 

mūža garumā. 

Pašvaldības likums (2023)1 nosaka, ka viena no pašvaldības autonomām funkcijām ir 

gādāt par iedzīvotāju izglītību, tostarp nodrošināt iespēju iegūt obligāto izglītību un gādāt par 

pirmsskolas izglītības, vidējās izglītības, profesionālās ievirzes izglītības, interešu izglītības un 

pieaugušo izglītības pieejamību  

Kopš 2021. gada Latvijā ir izveidots pašvaldību pieaugušo izglītības koordinatoru tīkls, 

ko koordinē Izglītības un zinātnes ministrijas (turpmāk IZM) Profesionālās un pieaugušo 

izglītības departamenta projekta "Nacionālie koordinatori dalības pieaugušo izglītībā 

veicināšanai Latvijā" vadītāja Laura Iveta Peniga. Projekta ietvaros, pašvaldību pieaugušo 

izglītības koordinatoriem ir iespēja doties pieredzes apmaiņas vizītēs uz citām pašvaldībām 

Latvijā un Baltijā, lai iepazītu pieaugušo izglītības īstenošanas praksi un iespējas. Tāpat 

projekta ietvaros ir iespēja pilotēt neformālās izglītības programmas pašvaldībās, piedalīties 

profesionālās pilnveides semināros un piedalīties atvērto e-durvju dienās pašvaldības pieaugušo 

izglītībā. 

Pašvaldību pieaugušo izglītības koordinatoru tīklā ir iesaistījušās visas pašvaldības un 

Kurzemes plānošanas reģions (turpmāk KPR), bet ikdienas darba pienākumi un īstenotie 

pasākumi ir atšķirīgi. Tieši tāpēc arī radās doma, ka ir nepieciešams vienkopus apkopot 

informāciju par pašvaldības darbu pieaugušo izglītībā un veidot ikgadēju pārskatu, kurā tiek 

apkopota pašvaldību pieredze, labā prakse un sadarbības iespējas, īstenojot pieaugušo izglītību. 

Šis ir pirmais šāda veida pārskats, kur ir apkopota informācija par visu pašvaldību un KPR 

darbu  pieaugušo izglītībā.  

Pārskatā ir apkopota 43 pašvaldību un KPR pieredze, atspoguļojot to dažādās pieejas un 

risinājumus pieaugušo izglītības jomās. Pieredzes stāsti sniedz ieskatu ikdienas darbā, gan 

īstenotajās iniciatīvās un izaicinājumos, kas saistīti ar mācību piedāvājuma veidošanu, 

finansējuma piesaisti un iedzīvotāju iesaisti.  

Pārskats ir veidots ar mērķi, lai sniegtu informāciju pieaugušo izglītības īstenotājiem un 

kalpotu kā iedvesmas avots tiem, kuri vēlas stiprināt pieaugušo izglītību savās kopienās. 

 
1 Pašvaldību likums(2023). Pieejams: https://likumi.lv/ta/id/336956-pasvaldibu-likums 

 

https://likumi.lv/ta/id/336956-pasvaldibu-likums


 

5 
Eiropas Savienības Erasmus+ programmas projekts “Nacionālie koordinatori dalības pieaugušo izglītībā 

veicināšanai Latvijā” 101144108-NCLV2024-2025-ERASMUS-EDU-2023-AL-AGENDA-IBA 

 

 

  Pieaugušo izglītības aktivitātes Latvijā īsteno ne tikai pašvaldības, bet arī augstākās 

izglītības iestādes, profesionālās izglītības iestādes, mācību centri, darba devēji,  nevalstiskās 

organizācijas un uzņēmumi. Tāpēc ir apkopota arī sadaļa par sadarbības iespējām dažādos 

līmeņos -pašvaldība, ministrijas, valsts iestādes, nevalstiskās organizācijas, uzņēmumi un 

privātpersonas, kas piedāvā pieaugušo izglītības iespējas. 

 

Pārskata veidošanā iesaistījās visu pašvaldību pieaugušo izglītības koordinatori  un katra 

pašvaldība ir atbildīga par sniegtās informācijas pareizību un patiesumu.  

Pārskata idejas autore un sastādītāja ir Agnese Lejniece, Liepājas Izglītības pārvaldes 

Izglītības attīstības un metodiskā atbalsta centra  Personības izaugsmes un pilnveides nodaļas 

vadītāja. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

6 
Eiropas Savienības Erasmus+ programmas projekts “Nacionālie koordinatori dalības pieaugušo izglītībā 

veicināšanai Latvijā” 101144108-NCLV2024-2025-ERASMUS-EDU-2023-AL-AGENDA-IBA 

 

 

PĀRSKATĀ LIETOTIE SAĪSINĀJUMI 

 

ALTUM - AS “Attīstības finanšu institūcija ALTUM” 

IKT- Informācijas un komunikāciju tehnoloģijas 

IZM- Izglītības un zinātnes ministrija 

JSPA - Jaunatnes starptautisko programmu aģentūra 

KPR – Kurzemes plānošanas reģions 

LBTU- Latvijas Biozinātņu un tehnoloģiju universitāte 

LIKTA- Latvijas informācijas un komunikācijas tehnoloģijas asociācija 

LPIA - Latvijas Pieaugušo izglītības apvienība 

LVA - Latviešu valodas aģentūra 

LTRK - Latvijas Tirdzniecības un rūpniecības kamera 

NVA  - Nodarbinātības valsts aģentūra 

NVO - Nevalstiskās organizācijas 

PMLP- Pilsonības un migrācijas lietu pārvalde 

SIF - Sabiedrības Integrācijas fonds 

VARAM - Viedās administrācijas un reģionālās attīstības ministrija 

VKAC - Valsts un pašvaldību vienoto klientu apkalpošanas centrs  

VIAA - Valsts izglītības attīstības aģentūra 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

7 
Eiropas Savienības Erasmus+ programmas projekts “Nacionālie koordinatori dalības pieaugušo izglītībā 

veicināšanai Latvijā” 101144108-NCLV2024-2025-ERASMUS-EDU-2023-AL-AGENDA-IBA 

 

 

Aizkraukles novada pašvaldība 

● Pašvaldības iestāde, kura nodrošina pieaugušo izglītības īstenošanu un/vai 

koordinēšanu: Aizkraukles novada Interešu izglītības centrs. 

● Darbības virzieni pieaugušo izglītībā:  

- regulāra informācijas nodrošināšana iedzīvotājiem par aktualitātēm pieaugušo 

izglītībā: sociālie mediji, e-pasti un individuālās sarunas., 

- konsultāciju sniegšana par mūžizglītības jautājumiem un aktuāliem 

pasākumiem, 

- neformālās izglītības kursi strādājošajiem, bezdarbniekiem un darba 

meklētājiem, 

- tikšanās, semināri un, meistarklases, 

- pieredzes apmaiņa, 

- Pieaugušo izglītības nedēļas organizēšana novadā. 

- sadarbība ar IZM, VIAA, NVA, LPIA un citām pieaugušo izglītības 

organizācijām, kā arī ar NVO un pašvaldības iestādēm u.c. 

- dalība Baltijas valstu pieaugušo izglītotāju nometnēs, semināros par pieaugušo 

izglītību, pašvaldības organizētajos pasākumos. 

● Mērķa grupas: ikviens iedzīvotājs no 18 gadu vecuma. 

● Iesaistīto iedzīvotāju skaits pieaugušo izglītības aktivitātēs un īstenotās aktivitātes: 

15 pasākumi (semināri, tikšanās, meistarklases, pieaugušo izglītības nedēļā u.c.), 

kopumā piedalījušies 200 dalībnieki. 

● Labā prakse: 

- pasākumi tiek rīkoti atbilstoši iedzīvotāju pieprasījumam,  

- laba sadarbība ar senioru biedrībām un interesentu grupām, atbalstot viņu 

intereses saistībā ar mūžizglītību,  

- brīvprātīgo jauniešu iesaiste datoru un viedtālruņu prasmju apguvē senioriem. 

- Pieaugušo izglītības nedēļas organizēšana, aktualizējot mūžizglītības nozīmi. 

- novada pieaugušo izglītības tīkla izveide, iesaistot visu novada bibliotēku 

pārstāvjus. 

● Īstenotās iniciatīvas: 

- Atbalsts iedzīvotāju iniciatīvu īstenošanai, piemēram, noorganizēts Vispasaules 

publiskās adīšanas dienas pasākums, akcentējot hobijizglītību un pulcējot kopā 

līdzīgi domājošus interesentus. 



 

8 
Eiropas Savienības Erasmus+ programmas projekts “Nacionālie koordinatori dalības pieaugušo izglītībā 

veicināšanai Latvijā” 101144108-NCLV2024-2025-ERASMUS-EDU-2023-AL-AGENDA-IBA 

 

 

- Atbilstoši aktualitātēm izvēlēta 2024. gada Pieaugušo izglītības nedēļas tēma - 

digitalizācija, bet liekot uzsvaru arī uz digitālo detoksu, lai līdzsvarotu ikdienu. 

- Aktīva dalība Aizkraukles novada Izglītības attīstības stratēģijas izstrādē. 

- Pašvaldības iestāžu darbinieku, iedzīvotāju, uzņēmēju u.c. mērķa grupu  

informēšana par projekta nr. 2.3.2.1.i.0/1/23/i/CFLA/001 “Sabiedrības digitālo 

prasmju attīstība” iespējām un "Atbalsts pieaugušo individuālajās vajadzībās 

balstītai pieaugušo izglītībai", projekta Nr. 4.2.4.2/1/24/I/001. 

● Dalība pieaugušo izglītības projektos: 

- projekts nr. 2.3.2.1.i.0/1/23/i/CFLA/001 “Sabiedrības digitālo prasmju 

attīstība”, 

- projekta Nr. 4.2.4.2/1/24/I/001 "Atbalsts pieaugušo individuālajās vajadzībās 

balstītai pieaugušo izglītībai", 

- Erasmus+ programmas projekts “Nacionālie koordinatori dalības pieaugušo 

izglītībā veicināšanai Latvijā”. 

● Pieaugušo izglītības īstenotāji pašvaldībā:  

- pašvaldības iestādes (Sociālais dienests, bibliotēkas, Kultūras pārvalde, 

izglītības iestādes (pedagogu profesionālā pilnveide),  

- uzņēmējdarbības speciālisti,  

- NVO,  

- Aizkraukles Profesionālā vidusskola un mācību centrs “Buts”, 

- neformālās izglītības programmu īstenotāji, kuri ir saņēmuši Aizkraukles 

novada domes Interešu un neformālās izglītības programmu komisija izsniegtu 

atļauju. 

● Pieaugušo izglītības tīkls/sadarbības partneri:  

- LPIA (Biedra statuss),  

- IZM, VIAA un NVA, 

- valsts un pašvaldības iestādes, uzņēmumi, biedrības un pieaugušo izglītotāji, 

- izveidots pieaugušo koordinatoru tīkls pašvaldībā, kurā apvienotas visa novada 

bibliotēkas. 

 

 

 



 

9 
Eiropas Savienības Erasmus+ programmas projekts “Nacionālie koordinatori dalības pieaugušo izglītībā 

veicināšanai Latvijā” 101144108-NCLV2024-2025-ERASMUS-EDU-2023-AL-AGENDA-IBA 

 

 

● Izsniegto neformālās izglītības programmu atļauju skaits pašvaldībā 2024. gadā: 

17 . 

 

Pieaugušo izglītības koordinatora kontakti: 

Aizkraukles novada Interešu izglītības centrs 

E-pasts: aiic@aizkraukle.lv  

Telefona nr. +371 65133992 

Mājas lapa: https://www.interesuizglitiba.lv/  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

10 
Eiropas Savienības Erasmus+ programmas projekts “Nacionālie koordinatori dalības pieaugušo izglītībā 

veicināšanai Latvijā” 101144108-NCLV2024-2025-ERASMUS-EDU-2023-AL-AGENDA-IBA 

 

 

Alūksnes novada pašvaldība 

● Pašvaldības iestāde, kura nodrošina pieaugušo izglītības īstenošanu un/vai 

koordinēšanu: Alūksnes novada pašvaldības Izglītības pārvalde. 

● Darbības virzieni pieaugušo izglītībā:  

- Sekmēt pieaugušo izglītības politikas mērķu un rīcības virzienu īstenošanu -  

informācijas pieejamību un izplatīšanas nodrošināšanu par pieaugušo izglītību 

(VKAC, KC, bibliotēkas, pašvaldības mājaslapa, informatīvie stendi un 

pašvaldības informatīvais izdevums, sociālā dienesta telpas, izglītības iestādes).  

- Sniegt atbalstu interesentiem (tikšanās, konsultācijas, palīdzība). 

● Mērķa grupas: Visas iedzīvotāju grupas. 

● Iesaistīto iedzīvotāju skaits pieaugušo izglītības aktivitātēs un īstenotās aktivitātes: 

uzskaite netiek veikta. 

● Labā prakse: informācija netika sniegta. 

● Īstenotās iniciatīvas: pašvaldības konkurss neformālās izglītības programmu 

īstenošanai 2022.gadā. 

● Dalība pieaugušo izglītības projektos: "Atbalsts pieaugušo individuālajās vajadzībās 

balstītai pieaugušo izglītībai”.  

● Pieaugušo izglītības īstenotāji pašvaldībā:  

- mācību centrs “Buts”, 

- biedrības,  

- Sociālais dienests,  

- bibliotēkas,  

- Kultūra centrs, 

- Bērnu un jauniešu centrs un izglītības iestādes. 

● Pieaugušo izglītības tīkls/sadarbības partneri:  

- Bērnu un jauniešu centrs, 

- Sociālo lietu pārvalde, 

- Kultūras  centrs, 

- Bibliotēkas, 

- Izglītības iestādes. 

 

 



 

11 
Eiropas Savienības Erasmus+ programmas projekts “Nacionālie koordinatori dalības pieaugušo izglītībā 

veicināšanai Latvijā” 101144108-NCLV2024-2025-ERASMUS-EDU-2023-AL-AGENDA-IBA 

 

 

 

● Izsniegto neformālās izglītības programmu atļauju skaits pašvaldībā 2024.gadā: 0. 

 

Pieaugušo izglītības koordinatora kontakti:  

Gunta Kupča 

E-pasts: izgl.parvalde@aluksne.lv 

Telefona nr.+371 26320623 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

12 
Eiropas Savienības Erasmus+ programmas projekts “Nacionālie koordinatori dalības pieaugušo izglītībā 

veicināšanai Latvijā” 101144108-NCLV2024-2025-ERASMUS-EDU-2023-AL-AGENDA-IBA 

 

 

Augšdaugavas novada pašvaldība 

● Pašvaldības iestāde, kura nodrošina pieaugušo izglītības īstenošanu un/vai 

koordinēšanu: Augšdaugavas novada pašvaldības Izglītības pārvalde.  

● Darbības virzieni pieaugušo izglītībā:  

- Informācijas pieejamības un izplatīšanas nodrošināšana (VKAC, Kultūras 

centrs, bibliotēkas, pašvaldības mājaslapa, informatīvie stendi un pašvaldības 

informatīvais izdevums, sociālā dienesta telpas, izglītības iestādes),  

- Atbalsts interesentiem (tikšanās, konsultācijas, palīdzība). 

● Mērķa grupas: visi pašvaldības pieaugušie iedzīvotāji. 

● Iesaistīto iedzīvotāju skaits pieaugušo izglītības aktivitātēs un īstenotās aktivitātes: 

nav veikta statistikas uzskaite. 

● Labā prakse: biedrību meistarklases. 

● Īstenotās iniciatīvas: biedrību rīkotās meistarklases (gleznošana, ēdienu gatavošana, 

floristika, pārgājieni u.c.). 

● Dalība pieaugušo izglītības projektos: tiek plānota dalība projektos. 

● Pieaugušo izglītības īstenotāji pašvaldībā: biedrības, sociālais dienests, bibliotēkas, 

Kultūras un tūrisma pārvalde, Bērnu un jauniešu centrs. 

● Pieaugušo izglītības tīkls/sadarbības partneri: VIAA, NVA, Daugavpils pilsētas 

Izglītības pārvalde, valsts un pašvaldības iestādes, biedrības. 

● Izsniegto neformālās izglītības programmu atļauju skaits pašvaldībā: 0. 

 

Pieaugušo izglītības koordinatora kontakti:  

Iveta Repkova 

E-pasts: iveta.repkova@augsdaugavasnovads.lv 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

13 
Eiropas Savienības Erasmus+ programmas projekts “Nacionālie koordinatori dalības pieaugušo izglītībā 

veicināšanai Latvijā” 101144108-NCLV2024-2025-ERASMUS-EDU-2023-AL-AGENDA-IBA 

 

 

Ādažu novada pašvaldība 

● Pašvaldības iestāde, kura nodrošina pieaugušo izglītības īstenošanu un/vai 

koordinēšanu: Izglītības un jaunatnes nodaļa. 

● Darbības virzieni pieaugušo izglītībā:  

- Pieaugušo neformālās izglītības nodarbību organizēšana, 

- Senioru izglītības programmas, 

- Iedzīvotāju konsultēšana par pieaugušo izglītības iespējām un atbalsta sniegšana 

pieaugušo izglītības pasākumu organizēšanā. 

● Mērķa grupas: visi novada pieaugušie iedzīvotāji. 

● Iesaistīto iedzīvotāju skaits pieaugušo izglītības aktivitātēs un īstenotās aktivitātes: 

nav sniegta informācija. 

● Labā prakse: nav sniegta informācija. 

● Īstenotās iniciatīvas: viena grupa Finanšu pratība. 

● Dalība pieaugušo izglītības projektos:  

- Erasmus+ programmas projekts “Nacionālie koordinatori dalības pieaugušo 

izglītībā veicināšanai Latvijā.  

- "Atbalsts pieaugušo individuālajās vajadzībās balstītai pieaugušo izglītībai".  

● Pieaugušo izglītības īstenotāji pašvaldībā:  

- bibliotēka, 

- muzejs. 

● Pieaugušo izglītības tīkls/sadarbības partneri:  

- Bērnu un jauniešu centrs,  

- Sociālais dienests, 

- Kultūras  centrs un bibliotēkas. 

• Izsniegto neformālās izglītības programmu atļauju skaits pašvaldībā: 4. 

 

Pieaugušo izglītības koordinatora kontakti:  

Ivanda Jakovele 

E-pasts: ivanda.jakovele@adazunovads.lv  

Telefona nr. +371 20242308 

 

 



 

14 
Eiropas Savienības Erasmus+ programmas projekts “Nacionālie koordinatori dalības pieaugušo izglītībā 

veicināšanai Latvijā” 101144108-NCLV2024-2025-ERASMUS-EDU-2023-AL-AGENDA-IBA 

 

 

Balvu novada pašvaldība 

● Pašvaldības iestāde, kura nodrošina pieaugušo izglītības īstenošanu un/vai 

koordinēšanu: Balvu profesionālā un vispārizglītojošā vidusskola. 

● Darbības virzieni pieaugušo izglītībā: 

- Pieaugušo profesionālās un neformālās izglītības programmu īstenošana. 

- Pedagogu profesionālās kompetences pilnveides programmu īstenošana, 

- Semināru un  meistarklašu organizēšana, 

- Pieaugušo izglītības vajadzību apzināšana, 

- Senioru izglītības programmas. 

● Mērķa grupas: Balvu novada un citu novadu iedzīvotāji, 

● Iesaistīto iedzīvotāju skaits pieaugušo izglītības aktivitātēs un īstenotās aktivitātes: 

Nav veikta statistiskā uzskaite. 

● Labā prakse: biedrību meistarklases. 

● Īstenotās iniciatīvas: profesionālās izglītības forums “Atslēga uz darba tirgu”. 

● Dalība pieaugušo izglītības projektos:  

- Atveseļošanas fonda un VARAM projekts “Sabiedrības digitālo prasmju 

attīstība”,  

- Nordplus pieaugušo izglītības projekts “Nordic-BalticFemale Financial Literacy 

Program”, 

- Erasmus + K1 īstermiņa mobilitāšu projekts “Iekļaujoša profesionālā 

vidusskola”, darba ēnošanas vizīte pedagogiem. 

● Pieaugušo izglītības īstenotāji pašvaldībā:  

- pašvaldības iestādes un bibliotēkas, 

- NVO, 

- dažādi mācību centri un pieaugušo izglītotāji. 

● Pieaugušo izglītības tīkls/sadarbības partneri:  

- IZM, VIAA, NVA, 

- Balvu novada Bērnu un jauniešu centrs, 

- Balvu novada izglītības iestādes, 

- Valsts un pašvaldības iestādes,  

- Uzņēmumi un biedrības. 

 

 



 

15 
Eiropas Savienības Erasmus+ programmas projekts “Nacionālie koordinatori dalības pieaugušo izglītībā 

veicināšanai Latvijā” 101144108-NCLV2024-2025-ERASMUS-EDU-2023-AL-AGENDA-IBA 

 

 

● Izsniegto neformālās izglītības programmu atļauju skaits pašvaldībā: 3. 

 

Pieaugušo izglītības koordinatora kontakti: 

Biruta Kindzule 

E-pasts: biruta.kindzule@balvi.lv   

Telefona nr.  29444707 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

16 
Eiropas Savienības Erasmus+ programmas projekts “Nacionālie koordinatori dalības pieaugušo izglītībā 

veicināšanai Latvijā” 101144108-NCLV2024-2025-ERASMUS-EDU-2023-AL-AGENDA-IBA 

 

 

Bauskas novada pašvaldība 

● Pašvaldības iestāde, kura nodrošina pieaugušo izglītības īstenošanu un/vai 

koordinēšanu: Bauskas novada administrācijas Izglītības nodaļa. 

● Darbības virzieni pieaugušo izglītībā:  

- Politikas veidošana (stratēģija 2024.-2029.g.); 

- Neformālās izglītības programmu atļauju izsniegšana. 

● Mērķa grupas: visi iedzīvotāji. 

● Iesaistīto iedzīvotāju skaits pieaugušo izglītības aktivitātēs un īstenotās aktivitātes: 

nav veikta statistika. 

● Labā prakse: Nav 

● Īstenotās iniciatīvas: Nav 

● Dalība pieaugušo izglītības projektos:  

- Eiropas Savienības Erasmus + programmas projekts “Nacionālie koordinatori 

dalības pieaugušo izglītībā veicināšanai Latvijā”. 

- Atveseļošanas fonda un VARAM projekts “Sabiedrības digitālo prasmju 

attīstība”. 

● Pieaugušo izglītības īstenotāji pašvaldībā:  

- Jaunatnes nodaļa; 

- Biedrības; 

- Uzņēmējdarbības un kompetenču attīstības centrs; 

- Bibliotēkas, kultūras centri; 

- Neformālās izglītības programmu īstenotāji, kuri ir izņēmuši pašvaldībā atļauju; 

- Kandavas tehnikuma filiāle Saulaine un izglītības iestādes. 

● Pieaugušo izglītības tīkls/sadarbības partneri:  

- VIAA un IZM, 

- Valsts un pašvaldības iestādes; 

- Uzņēmumi un biedrība, 

- Pieaugušo izglītotāji; 

- Bauskas Centrālā bibliotēka. 

 

 

 

 



 

17 
Eiropas Savienības Erasmus+ programmas projekts “Nacionālie koordinatori dalības pieaugušo izglītībā 

veicināšanai Latvijā” 101144108-NCLV2024-2025-ERASMUS-EDU-2023-AL-AGENDA-IBA 

 

 

● Izsniegto neformālās izglītības programmu atļauju skaits pašvaldībā: 5. 

 

Pieaugušo izglītības koordinatora kontakti:  

Vija Beļūna 

E-pasts: vija.beluna@bauskasnovads.lv. 

Telefona nr.: +371 26669550 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

18 
Eiropas Savienības Erasmus+ programmas projekts “Nacionālie koordinatori dalības pieaugušo izglītībā 

veicināšanai Latvijā” 101144108-NCLV2024-2025-ERASMUS-EDU-2023-AL-AGENDA-IBA 

 

 

Cēsu novada pašvaldība 

● Pašvaldības iestāde, kura nodrošina pieaugušo izglītības īstenošanu un/vai 

koordinēšanu: Cēsu novada Centrālās administrācijas Izglītības pārvalde. 

● Darbības virzieni pieaugušo izglītībā:  

- Neformālās izglītības programmu atļauju izsniegšana. 

- Atbalsta programma senioriem. 

- Sadarbība ar iestādēm pieaugušo izglītības pasākumu koordinēšanā, 

organizēšana. 

● Mērķa grupas: 

- iedzīvotāji no 18 gadu vecuma, 

- pedagogi, 

- vecāki, 

- seniori. 

● Iesaistīto iedzīvotāju skaits pieaugušo izglītības aktivitātēs un īstenotās aktivitātes: 

nav veikta statistika.  

● Labā prakse: Sadarbība ar izglītības iestādēm, Cēsu Digitālo centru un Cēsu Centrālo 

Bibliotēku. 

● Īstenotās iniciatīvas: nav. 

● Dalība pieaugušo izglītības projektos: Eiropas Savienības Erasmus+ programmas 

projekts “Nacionālie koordinatori dalības pieaugušo izglītībā veicināšanai Latvijā” 

● Pieaugušo izglītības īstenotāji pašvaldībā:  

- Vidzemes Tehnoloģiju un dizaina tehnikums, 

- SIA “ZAOO”, 

- Mācību centra “BUTS” Cēsu filiāle, 

- RTU Cēsu studiju un zinātnes centrs, 

- Biedrības un neformālās izglītības programmu īstenotāji, kuri ir izņēmuši 

pašvaldībā atļauju. 

● Pieaugušo izglītības tīkls/sadarbības partneri:  

- VIAA un IZM, 

- Valsts un pašvaldības iestādes, 

- Uzņēmumi un biedrības, 

- Pieaugušo izglītotāji, 

- Cēsu Centrālā bibliotēka, 



 

19 
Eiropas Savienības Erasmus+ programmas projekts “Nacionālie koordinatori dalības pieaugušo izglītībā 

veicināšanai Latvijā” 101144108-NCLV2024-2025-ERASMUS-EDU-2023-AL-AGENDA-IBA 

 

 

- Cēsu Digitālais centrs. 

• Izsniegto neformālās izglītības programmu atļauju skaits pašvaldībā: 18. 

 

Pieaugušo izglītības koordinatora kontakti: 

Dace Bērziņa 

E-pasts: dace.berzina@cesunovads.lv 

Telefona nr.:  26866855 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

20 
Eiropas Savienības Erasmus+ programmas projekts “Nacionālie koordinatori dalības pieaugušo izglītībā 

veicināšanai Latvijā” 101144108-NCLV2024-2025-ERASMUS-EDU-2023-AL-AGENDA-IBA 

 

 

Daugavpils valstspilsētas pašvaldība 

● Pašvaldības iestāde, kura nodrošina pieaugušo izglītības īstenošanu un/vai 

koordinēšanu: Daugavpils pilsētas Izglītības pārvalde. 

● Darbības virzieni pieaugušo izglītībā:  

- Politikas veidošana (Daugavpils pilsētas vispārējās izglītības iestāžu attīstības 

stratēģija 2018.-2025. gadam). 

- Neformālās izglītības programmu atļauju izsniegšana. 

- Sadarbība ar valsts un pašvaldības iestādēm. 

- Pieaugušo izglītības pasākumu organizēšana un kursu koordinēšana. 

- Projektu realizācija (Erasmus + un  EPALE). 

● Mērķa grupas: visas iedzīvotāju grupas (vecāki, jaunieši, nodarbinātie, bezdarbnieki 

u.c.) 

● Iesaistīto iedzīvotāju skaits pieaugušo izglītības aktivitātēs un īstenotās aktivitātes: 

Nav veikta statistikas uzskaite visās iestādēs. Bibliotēkā - 745 seniori, 45 dalībnieki 

angļu valodas nodarbībās ir piedalījušies un 450 latviešu valodas kursos ir piedalījušies. 

apmeklējumi gadā.  

● Labā prakse:  

- Sadarbība ar pašvaldības iestādēm (sadalīta mērķauditorija - rokdarbnieki un 

amatnieki - Kultūras pārvaldei - bezmaksas meistarklases; senioru mācības - 

Sociālais dienests; datori, angļu valoda un medijpratība senioriem - bibliotēka); 

jaunatnes un sporta nodaļa - jauniešu izglītošanas iespējas un informācijas 

apmaiņa.) 

- Sadarbība ar  izglītības iestādēm; 

- Sadarbība NVA, PMLP un  NVO. 

- Informācijas apmaiņa ar NVO par dažādām mācībām un meistarklasēm. 

Informācijas pārsūtīšana, kuru saņemam no LPIA. 

- Informācijas publicēšana EPALE (atbalsts izglītības iestādēm, kuras realizē 

Erasmus+) 

- Organizējot pašvaldības finansētos latviešu valodas kursus, cieša sadarbība 

informācijas apritē ar PMLP, Daugavpils universitāti, NVO, lai nedublētos 

finansējums un kursi būtu pieejami “mērķtiecīgi” orientētiem iedzīvotājiem. 

-  Sadarbībā ar LVA  kursu rīkošana pieaugušo izglītotājiem. 

-  Semināru vai apmācību rīkošana pieaugušo izglītotājiem. 



 

21 
Eiropas Savienības Erasmus+ programmas projekts “Nacionālie koordinatori dalības pieaugušo izglītībā 

veicināšanai Latvijā” 101144108-NCLV2024-2025-ERASMUS-EDU-2023-AL-AGENDA-IBA 

 

 

● Īstenotās iniciatīvas: 

- Iedzīvotāju iesaiste jautājumu risināšana. 

- Publicitāte. Intervijas TV un radio., informatīvi semināri par EPALE, Erasmus+, 

pieaugušo izglītības metodiku, neformālās programmas licencēšanu, Ukraiņu 

izglītošanu, izmaiņām likumdošanā u.c. 

- Pieaugušo izglītotāju pieredzes apmaiņas braucieni. 

● Dalība pieaugušo izglītības projektos:  

- Erasmus+ projekts “Inovācijas pieaugušo izglītībā Daugavpils pašvaldībā”,  

- “Nacionālie koordinatori dalības pieaugušo izglītībā veicināšanai Latvijā”; 

- EPALE. 

● Pieaugušo izglītības īstenotāji pašvaldībā:  

- Pašvaldības iestādes (bibliotēka, sociālais dienests, izglītības pārvalde, kultūras 

pārvalde). 

- Augstskolas, tehnikumi – Daugavpils universitāte, Daugavpils tehnoloģiju un 

tūrisma tehnikums, Saules skola, Latgales Industriālais tehnikums. 

- Mācību centri, profesionālie tālākziglītibas centri  - “Buts”, “Mācību centrs 

Plus”, “Latgales mācību centrs”, Mācību centrs LatInSoft , “ADA Plus”, Fibra, 

Lenoks, LDz Mācību centrs u.c. 

- Citi: https://izglitiba.daugavpils.lv/izglitiba/pieauguso-neformala-izglitiba/ 

● Pieaugušo izglītības tīkls/sadarbības partneri:  

- IZM, VIAA un NVO 

- Valsts un pašvaldības iestādes; 

- Uzņēmumi un biedrības; 

-  Pieaugušo izglītotāji. 

● Izsniegto neformālās izglītības programmu atļauju skaits pašvaldībā: 88  

 

Pieaugušo izglītības koordinatora kontakti:  

Ilze Onzule 

E-pasts: ilze.onzule@ip.daugavpils.lv  

Telefona nr. +371 29252443 

 

 

https://izglitiba.daugavpils.lv/izglitiba/pieauguso-neformala-izglitiba/


 

22 
Eiropas Savienības Erasmus+ programmas projekts “Nacionālie koordinatori dalības pieaugušo izglītībā 

veicināšanai Latvijā” 101144108-NCLV2024-2025-ERASMUS-EDU-2023-AL-AGENDA-IBA 

 

 

Dienvidkurzemes novada pašvaldība 

● Pašvaldības iestāde, kura nodrošina pieaugušo izglītības īstenošanu un/vai 

koordinēšanu: Grobiņas Pieaugušo izglītības centrs. Ar 2024.gada 31.decembri 

iestāde ir likvidēta. 

● Darbības virzieni pieaugušo izglītībā: 

- Konsultācijas par mūžizglītības iespējām. 

- Konsultācijas neformālās izglītības programmu izveidē. 

- Aktuālās informācijas par jaunumiem un iespējām izglītoties pieaugušajiem 

novadā un Latvijā nodrošināšana un reizi mēnesī izdodot ziņu lapu ar 

aktualitātēm. 

- Semināri un lekcijas par dažādām iedzīvotājiem aktuālām tēmām. 

- Mācības pašvaldības iestāžu darbiniekiem. 

- Regulārās nodarbības Grobiņā no oktobra līdz maijam. 

- Iedzīvotāju aptaujas izglītības vajadzību noskaidrošanai. 

- Starptautisku projektu realizēšana, kas ceļ kapacitāti iesaistītajiem 

pasniedzējiem un nodrošina izglītošanās iespējas vietējiem iedzīvotājiem. 

● Mērķa grupas: Ikviens iedzīvotājs no 18 gadu vecuma.  

● Iesaistīto iedzīvotāju skaits pieaugušo izglītības aktivitātēs un īstenotās aktivitātes: 

- 268 iedzīvotāji. 

● Labā prakse: 

- Organizētas atvērtās e-durvis par pieaugušo izglītību Dienvidkurzemes novadā, 

kas notika Erasmus+ projekta “Nacionālie koordinatori dalības pieaugušo 

izglītībā veicināšanai Latvijā” ietvaros.  

- Izstrādāta aptauja ar mērķi apzināt iedzīvotāju vajadzības un intereses, kas 

mūžizglītības piedāvājuma veidotājiem palīdzēs saprast, kādu saturu veidot. 

Aptaujas rezultāti apkopotā veidā  nodoti mūžizglītības organizatoriem novadā 

- bibliotēkām, kultūras namiem, muzejiem un citiem mūžizglītības piedāvājuma 

veidotājiem. 

- Semināri, konferences novada iedzīvotājiem Erasmus+ projekta “Sabiedrības 

ilgtspējīga attīstība, pārskatot vērtības” ietvaros.  

● Īstenotā iniciatīva: Erasmus+ sarunu vakars. 

● Dalība pieaugušo izglītības projektos: 



 

23 
Eiropas Savienības Erasmus+ programmas projekts “Nacionālie koordinatori dalības pieaugušo izglītībā 

veicināšanai Latvijā” 101144108-NCLV2024-2025-ERASMUS-EDU-2023-AL-AGENDA-IBA 

 

 

- Eiropas Savienības Erasmus+ programmas Pamatdarbības Nr.2 (KA2) 

sadarbības partnerības projekts "Sabiedrības ilgtspējīga attīstība, pārskatot 

vērtības". 

- Izglītības un zinātnes ministrijas Eiropas Savienības programmas Erasmus+ 

projekts “Nacionālie koordinatori dalības pieaugušo izglītībā veicināšanai 

Latvijā”. 

● Pieaugušo izglītības īstenotāji pašvaldībā:  

-  Pašvaldības iestādes (Kultūras nami, muzeji, bibliotēkas), 

- Labdarības organizācija "Tabitas sirds", 

- Biedrība “Liepājas rajona partnerība”, 

- U.c.  

● Pieaugušo izglītības tīkls/sadarbības partneri: 

-  IZM, VIAA un NVA, 

- Liepājas rajona partnerība, 

- Valsts un pašvaldības iestādes, 

- Uzņēmumi, biedrības, 

- Pašvaldības iestādes (Sociālais dienests un bibliotēkas), 

- Pieaugušo izglītotāji. 

● Izsniegto neformālās izglītības programmu atļauju skaits pašvaldībā: 2. 

 

Pieaugušo izglītības koordinatora kontakti: 

Iveta Samoviča 

 E-pasts:  iveta.samovica@dkn.lv 

Telefona nr. +371 29110219  

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

24 
Eiropas Savienības Erasmus+ programmas projekts “Nacionālie koordinatori dalības pieaugušo izglītībā 

veicināšanai Latvijā” 101144108-NCLV2024-2025-ERASMUS-EDU-2023-AL-AGENDA-IBA 

 

 

Dobeles novada pašvaldība 

● Pašvaldības iestāde, kura nodrošina pieaugušo izglītības īstenošanu un/vai 

koordinēšanu: Dobeles Pieaugušo izglītības un uzņēmējdarbības centrs (PIUAC). 

● Darbības virzieni pieaugušo izglītībā:  

- īsteno dibinātāja attīstības plānošanas dokumentos noteiktos uzdevumus 

cilvēkresursu attīstībā, mūžizglītībā, uzņēmējdarbībā un tūrisma nozares 

attīstībā, tajā skaitā. 

- īsteno profesionālās tālākizglītības un profesionālās pilnveides, neformālās 

izglītības programmas un pedagogu profesionālās kompetences pilnveides 

programmas. 

● Mērķa grupas:  

- Pašvaldības darbinieki;  

- Nodarbinātas personas, darba meklētāji un bezdarbnieki,  

- Uzņēmēji un pašnodarbinātie, 

- Pedagogi, 

- Vecāki, 

- Seniori, 

- Ukrainas civiliedzīvotāji;  

- Ģimenes ar bērniem, jaunieši. 

● Iesaistīto iedzīvotāju skaits pieaugušo izglītības aktivitātēs un īstenotās aktivitātes: 

67 dažādi kursi, semināri un izglītojoši pasākumi 1372 dalībniekiem (1767 cilvēkstundu 

apjomā). 

● Labā prakse:  

- Izveidota un sekmīgi darbojas Uzņēmēju konsultatīvā padome. 

- PIUAC koprades tehnoloģiju telpā Open Lab esošās iekārtas ir ļāvušas 

paplašināt interesentu loku, kam tika dota iespēja iepazīt tehnoloģiskās iekārtas 

darbībā, darboties ar tām, veidot dizaina produktus. 

- Dobeles novadā izveidots zīmols DOBELE DARA un e-katalogs dobeledara.lv 

mazajiem uzņēmējiem to popularizēšanai. 

- Noorganizēta Dobeles novada Izaugsmes diena. 

● Īstenotās iniciatīvas:  

- Īstenotie projekti: “Kultūras orientācijas kursi un iekļaušanas pasākumi 

Ukrainas civiliedzīvotājiem”, “Izproti, integrējies, sāc”, “Zini un dari”, Vecāku 



 

25 
Eiropas Savienības Erasmus+ programmas projekts “Nacionālie koordinatori dalības pieaugušo izglītībā 

veicināšanai Latvijā” 101144108-NCLV2024-2025-ERASMUS-EDU-2023-AL-AGENDA-IBA 

 

 

skola – jauni izaicinājumi ģimenēm pandēmijas un ģeopolitisko apstākļu 

ietekmē”, “Uzņēmēju konkurētspējas veicināšana”, “Digitālās pamatprasmes 

ikdienā” un “Kļūsti par naudas pratēju!”.  

- Sadarbībā ar NVA tika organizēti gan valodu (angļu, latviešu A2 līmenī), gan 

informātikas kursi – Microsoft 365 (bez priekšzināšanām).  

- Sadarbībā ar SIF tika organizētas 4 grupas valsts valodas apguvei dažādiem 

līmeņiem Ukrainas pamatiedzīvotājiem.  

- Organizēti 2 konkursi uzņēmējdarbības vides attīstībai Dobeles novadā. 

● Dalība pieaugušo izglītības projektos:  

- Eiropas Savienības Erasmus + programmas projekts “Nacionālie koordinatori 

dalības pieaugušo izglītībā veicināšanai Latvijā”. 

- Eiropas Savienības Atveseļošanas un noturības mehānisma plāna investīcijas 

projekts “Sabiedrības digitālo prasmju attīstība”. 

- Jaunatnes starptautisko programmu aģentūras īstenotais projekts “PROTI un 

DARI 2.0”. 

● Pieaugušo izglītības īstenotāji pašvaldībā:  

- Dobeles novada Centrālā bibliotēka un bibliotēkas pagastos visā novada 

teritorijā, 

- Dobeles novada kultūras un tautas nami, 

- Dobeles Amatu māja un Dobeles Novadpētniecības muzejs, 

- Dažādas biedrības un neformālās izglītības programmu īstenotāji. 

● Pieaugušo izglītības tīkls/sadarbības partneri:  

- IZM, VIAA un NVA, 

- LIKTA, LTRK, ALTUM un Zemgales plānošanas reģions,  

- SIA “Latvijas Lauku konsultāciju un izglītības centrs” un Dārzkopības institūts,  

- Dobeles novada izglītības iestādes,  

- Valsts un pašvaldības iestādes, uzņēmumi un biedrības. 

● Izsniegto neformālās izglītības programmu atļauju skaits pašvaldībā: nav sniegta 

informācija. 

Pieaugušo izglītības koordinatora kontakti:  

Dace Kristiāna Ūdre 

 E-pasts: dace-kristiana.udre@dobele.lv 

Telefona nr. +371 25449330 



 

26 
Eiropas Savienības Erasmus+ programmas projekts “Nacionālie koordinatori dalības pieaugušo izglītībā 

veicināšanai Latvijā” 101144108-NCLV2024-2025-ERASMUS-EDU-2023-AL-AGENDA-IBA 

 

 

Gulbenes novada pašvaldība 

● Pašvaldības iestāde, kura nodrošina pieaugušo izglītības īstenošanu un/vai 

koordinēšanu: Gulbenes novada Izglītības pārvalde . 

● Darbības virzieni pieaugušo izglītībā: 

- Pieaugušo neformālās izglītības programmu atļauju izsniegšana; 

- Pieaugušo neformālās izglītības programmu finansēšanas konkursa 

organizēšana; 

- Nacionāla mēroga un starptautisko projektu izstrāde pieaugušo izglītībā; 

- Profesionālā pilnveides kursu organizēšana nozaru speciālistiem;  

- Brīvprātīgā darba attīstība un pilnveide Gulbenes novadā; 

- Iedzīvotāju konsultēšana par pieaugušo izglītības iespējām novadā.  

● Mērķa grupas: Gulbenes novada un pilsētas iedzīvotāji.  

● Iesaistīto iedzīvotāju skaits pieaugušo izglītības aktivitātēs un īstenotās aktivitātes: 

statistika nav veikta.  

● Labā prakse: nav. 

● Īstenotās iniciatīvas: nav. 

● Dalība pieaugušo izglītības projektos:  

- Eiropas Savienības Erasmus + programmas projekts “Nacionālie koordinatori 

dalības pieaugušo izglītībā veicināšanai Latvijā”. 

- Eiropas Savienības Erasmus+ programmas projekts “Personu mācību 

mobilitāte” Nr.2023-1-LV01-KA121-SCH-000119879 . 

- Atveseļošanas fonda un VARAM projekts “Sabiedrības digitālo prasmju 

attīstība”. 

- VIAA projekts "Atbalsts pieaugušo individuālajās vajadzībās balstītai 

pieaugušo izglītībai". 

● Pieaugušo izglītības īstenotāji pašvaldībā: 

- Gulbenes novada bibliotēka un visas pagasta bibliotēkas,  

- Mācību centrs ”Buts” Gulbenes filiāle,  

- Mācību centrs “Austrumvidzeme” Gulbenes filiāle. 

- Biedrības un neformālās izglītības programmu īstenotāji, kuri ir izņēmuši 

pašvaldības atļauju.   

● Pieaugušo izglītības tīkls/sadarbības partneri: 

- IZM, VIAA un VARAM, 



 

27 
Eiropas Savienības Erasmus+ programmas projekts “Nacionālie koordinatori dalības pieaugušo izglītībā 

veicināšanai Latvijā” 101144108-NCLV2024-2025-ERASMUS-EDU-2023-AL-AGENDA-IBA 

 

 

- Valsts un pašvaldību iestādes, 

- Uzņēmumi, 

- Biedrības, 

- Pieaugušo izglītotāji.   

● Izsniegto neformālās izglītības programmu atļauju skaits pašvaldībā: 13. 

 

Pieaugušo izglītības koordinatora kontakti: 

Elīna Janovska 

 E-pasts: elina.janovska@gulbene.lv  

Telefona nr.  +371 28367145 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

28 
Eiropas Savienības Erasmus+ programmas projekts “Nacionālie koordinatori dalības pieaugušo izglītībā 

veicināšanai Latvijā” 101144108-NCLV2024-2025-ERASMUS-EDU-2023-AL-AGENDA-IBA 

 

 

Jelgavas novada pašvaldība 

● Pašvaldības iestāde, kura nodrošina pieaugušo izglītības īstenošanu un/vai 

koordinēšanu: Jelgavas novada Izglītības pārvaldes Mūžizglītības nodaļa. 

● Darbības virzieni pieaugušo izglītībā: Procesu organizēšana 2024. gadā notika trīs 

pamatvirzienos:  

- pieaugušo izglītības organizēšana visos novada pagastos;  

- pašvaldības atbalsta īstenošana kvalificētu speciālistu piesaistei darbam 

novadā;  

- specifisku mācību jomu satura veidošana un mācību organizēšana 

(profesionālā pilnveide nozaru speciālistiem). 

 2024.gada novada prioritātes mūžizglītībā:  

1. Organizēt pagastos mūžizglītības aktivitātes, kas veicina prioritāro prasmju 

attīstību:  

- veselībās veicinošās un zaļās prasmes;  

- uzņēmējdarbības prasmes;  

- pilsoniskās līdzdalības prasmes;  

- digitālās prasmes.  

2. Attīstīt Zaļenieku komerciālo un amatniecības vidusskolu kā novada pieaugušo 

izglītības centru, īstenojot jaunas pieaugušo izglītības programmas.  

● Mērķa grupas: Visi pašvaldības pieaugušie iedzīvotāji. 

● Iesaistīto iedzīvotāju skaits pieaugušo izglītības aktivitātēs un īstenotās aktivitātes:  

Pieaugušajiem novada iedzīvotājiem 2024.gadā, saskaņā ar pasākumu plānu, tika 

piedāvāts plašs mūžizglītības aktivitāšu klāsts – kursi, semināri, lekcijas, praktiskās 

nodarbības, radošās darbnīcas, diskusijas, izglītojošās ekskursijas.    

2024.gadā novada iedzīvotājiem kopumā tika organizēta 161 mūžizglītības aktivitāte, 

kas pulcēja 2130 dalībniekus.   

● Labā prakse:  

- Mūžizglītības koordinatoru tīkls pagastos. 

- 2024.gadā tika izveidota un aktīvi darbojas Facebook lapa “Mūžizglītība 

Jelgavas novadā”. 

- Aktivitāšu dalībnieku anketēšana ar mērķi apzināt iedzīvotāju faktiskās 

vajadzības pieaugušo izglītības pakalpojumos atbilstoši aktuālajām darba tirgus 

tendencēm. 



 

29 
Eiropas Savienības Erasmus+ programmas projekts “Nacionālie koordinatori dalības pieaugušo izglītībā 

veicināšanai Latvijā” 101144108-NCLV2024-2025-ERASMUS-EDU-2023-AL-AGENDA-IBA 

 

 

- Skolu iekļaušana mūžizglītības sistēmā un aktivitāšu organizēšana vecākiem un 

pedagogiem. 

- Uzsākts nodarbību kvalitātes monitorings. 

● Īstenotās iniciatīvas:  

- “Jauno vecāku skoliņa”. 

- Mūžizglītības telts pagastu svētkos. 

- Neformālās izglītības programmas uzņēmējdarbības jomā “No hobija līdz 

biznesam” izstrāde un pilotēšana. 

● Dalība pieaugušo izglītības projektos:  

- Erasmus+ programmas projekts “Nacionālie koordinatori dalības pieaugušo 

izglītībā veicināšanai Latvijā”. 

- ERASMUS+ projekts “Restartēsim mūžizglītības ekosistēmu!” 

- URBACT IV programmas projekta  DIGI-INCLUSION 

- Atveseļošanas fonda un VARAM projekts “Sabiedrības digitālo prasmju 

attīstība”.  

● Pieaugušo izglītības īstenotāji pašvaldībā: mūžizglītības koordinatori novada 

pagastos, Zaļenieku komerciālā un amatniecības vidusskola. 

● Pieaugušo izglītības tīkls/sadarbības partneri:  

- IZM, VIAA un VARAM, 

- Latvijas Universitāte, 

- EUROPE DIRECT centrs Jelgava , 

- Biedrība Lauku partnerība “Lielupe”, 

- Jaunatnes lietu nodaļa un Jauniešu iniciatīvu centri, 

- Aktivitāšu centri, 

- Sociālais dienests, 

- Senioru biedrība, 

- Kultūras nami, 

- Bibliotēkas. 

● Izsniegto neformālās izglītības programmu atļauju skaits pašvaldībā: 6. 

Pieaugušo izglītības koordinatora kontakti:  

Jeļena Žoide 

E-pasts: jelena.zoide@jelgavasnovads.lv  

Telefona nr. +371 26311529 



 

30 
Eiropas Savienības Erasmus+ programmas projekts “Nacionālie koordinatori dalības pieaugušo izglītībā 

veicināšanai Latvijā” 101144108-NCLV2024-2025-ERASMUS-EDU-2023-AL-AGENDA-IBA 

 

 

Jelgavas valstspilsētas pašvaldība 

● Pašvaldības iestāde, kura nodrošina pieaugušo izglītības īstenošanu un/vai 

koordinēšanu: Jelgavas valstspilsētas pašvaldības profesionālās tālākizglītības iestāde 

“Zemgales reģiona kompetenču attīstības centrs” (ZRKAC). 

● Darbības virzieni pieaugušo izglītībā:  

- Pieaugušo profesionālās un neformālās izglītības programmu īstenošana. 

- Valodu, inženierzinātņu, digitālās, uzņēmējdarbības, personīgās izaugsmes, 

pedagogu, vadības un personāla profesionālās kompetences pilnveide. 

- Individuālas un grupu karjeras konsultācijas,  

- Senioru un vecāku izglītības programmas. 

- Iesaiste bezdarbnieku apmācībā un pārkvalifikācijas īstenošanā. 

- Atbalsta sistēmas izveide uzņēmējdarbības uzsākšanai un attīstīšanai. 

- Speciālistu sagatavošana darbam metālapstrādes nozarē. 

● Mērķa grupas: 

- Nodarbinātie, darba meklētāji un bezdarbnieki. 

- Uzņēmēji un pašnodarbinātie. 

- Pedagogi, vecāki, jaunieši un seniori. 

- Ukrainas civiliedzīvotāji. 

● Iesaistīto iedzīvotāju skaits pieaugušo izglītības aktivitātēs un īstenotās aktivitātes:  

- 2024. gadā 13 639 dalībnieki piedalījušies pieaugušo profesionālās un 

neformālās izglītības pasākumos.  

- Īstenotās aktivitātes: kursi, semināri, lekcijas, konferences, meistarklases, 

karjeras konsultācijas, atvērto durvju dienas, mērķprogrammas, festivāli, 

konkursi. 

● Labā prakse:  

- 2024.gadā Saņemta Eiropas Savienības izglītības, mācību, jaunatnes un sporta 

programmas Erasmus+ kvalitātes balva “Spārni 2024” par īstenoto projektu 

“Digitāli klimatam. 

- Sadarbībā ar NVA īstenotas bezmaksas apmācības sociālā riska grupām 

(bezdarbniekiem, darba meklētājiem, bezdarba riskam pakļautajām personām) 

digitālo pamata prasmju un svešvalodas apguvei.  

- Sadarbībā ar IZM realizētas 3 programmas pilsētas iedzīvotāju finanšu pratības 

stiprināšanai.  



 

31 
Eiropas Savienības Erasmus+ programmas projekts “Nacionālie koordinatori dalības pieaugušo izglītībā 

veicināšanai Latvijā” 101144108-NCLV2024-2025-ERASMUS-EDU-2023-AL-AGENDA-IBA 

 

 

- Sabiedrības integrācijas fonda Latvijas valsts budžeta finansētās programmas 

„Latviešu valodas mācības Ukrainas civiliedzīvotājiem” ietvaros nodrošinātas 

bezmaksas latviešu valodas mācības 156  Ukrainas civiliedzīvotājiem. 

- Uzņēmējdarbības atbalstam organizētas bezmaksas konsultācijas, informatīvi 

izglītojoši pasākumi, konkurss “Jelgavas valstspilsētas Gada balva 

uzņēmējdarbībā 2024” un sociālās uzņēmējdarbības ideju konkurss “Impulss”.  

- “Nordplus” projekts “Green skills for a greener life” atzīts kā labās prakses  

piemērs un tiek pārstāvēts 10 Eiropas valstu vidū EPALE kopienā.  

- Metālapstrādes mācību parkā regulāri organizētas interaktīvas mācību 

ekskursijas skolēniem un Karjeras dienas pieaugušajiem, tehnoloģiju un 

inovāciju festivāls “Mehatrons 2024”;  

- Dalība “Digitālajā nedēļā 2024”, organizējot pedagogiem paredzētu izglītības 

tehnoloģiju demonstrāciju un praktiskas nodarbības par aktuālākajiem mākslīgā 

intelekta rīkiem.  

● Īstenotās iniciatīvas:  

- “Zaļā nedēļa” Jelgavas iedzīvotājiem, organizējot izglītojošas aktivitātes zaļās 

domāšanas un ilgtspējīga dzīvesveida veicināšanai 

-  “Atvērtās darbnīcas” uzņēmējdarbības uzsācējiem. 

● Dalība pieaugušo izglītības projektos:  

- Erasmus+ programmas projekts “Nacionālie koordinatori Eiropas programmas 

ieviešanai Latvijas pieaugušo izglītībā”. 

-  Atveseļošanas Fonda projekts “Prasmju pilnveide pieaugušajiem”. 

- Sabiedrības integrācijas fonda Latvijas valsts budžeta finansētās programmas 

projekts „Latviešu valodas mācības Ukrainas civiliedzīvotājiem”. 

- Jelgavas pašvaldības īstenotais projekts “Atbalsts Ukrainas civiliedzīvotājiem 

Jelgavā”. 

● Pieaugušo izglītības īstenotāji pašvaldībā:  

- Jelgavas tehnikums,  

- Jelgavas Amatu vidusskola,  

- Mācību centra “BUTS” Jelgavas filiāle,  

- LBTU Mūžizglītības centrs, mācību centrs “Password”,  

- Jelgavas Senioru biedrība, 

- Un citas privātās iestādes. 



 

32 
Eiropas Savienības Erasmus+ programmas projekts “Nacionālie koordinatori dalības pieaugušo izglītībā 

veicināšanai Latvijā” 101144108-NCLV2024-2025-ERASMUS-EDU-2023-AL-AGENDA-IBA 

 

 

● Pieaugušo izglītības tīkls/sadarbības partneri:  

- IZM, VIAA un NVA, 

- LIKTA, LBTU, RTU,  

- Mašīnbūves un metālapstrādes rūpniecības asociācija, citi šīs nozares 

uzņēmumi, 

- Jelgavas izglītības iestādes. 

- Valsts un pašvaldības iestādes, 

- Uzņēmumi un biedrības. 

● Izsniegto neformālās izglītības programmu atļauju skaits pašvaldībā: 21. 

 

Pieaugušo izglītības koordinatora kontakti:   

Sarmīte Vīksna 

E-pasts: sarmite.viksna@zrkac.jelgava.lv 

Telefona nr.+371 63012151 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

33 
Eiropas Savienības Erasmus+ programmas projekts “Nacionālie koordinatori dalības pieaugušo izglītībā 

veicināšanai Latvijā” 101144108-NCLV2024-2025-ERASMUS-EDU-2023-AL-AGENDA-IBA 

 

 

Jēkabpils novada pašvaldība 

● Pašvaldības iestāde, kura nodrošina pieaugušo izglītības īstenošanu un/vai 

koordinēšanu: Jēkabpils novada Izglītības pārvaldes struktūrvienība Jēkabpils 

Tālākizglītības un informācijas tehnoloģiju centrs. 

● Darbības virzieni pieaugušo izglītībā:  

- Izglītojoša darbība pieaugušajiem - izstrādāt un pilnveidot neformālās izglītības 

mācību programmas, piesaistot pieaugušo izglītotājus, 

- Apzināt novada iedzīvotāju mācību vajadzības, lai plānotu un organizētu 

kvalitatīvu pieaugušo izglītības darbu, 

-  Neformālās izglītības programmu atļauju izsniegšana.  

● Mērķa grupas:  

- Jēkabpils novada iedzīvotāji. 

- Izglītības iestāžu darbinieki (arī ārpus Jēkabpils novada). 

- Bezdarbnieki un darba meklētāji. 

- Pašvaldību darbinieki.  

-  Ukrainas civiliedzīvotāji. 

● Iesaistīto iedzīvotāju skaits pieaugušo izglītības aktivitātēs un īstenotās aktivitātes: 

- 2024. gadā Jēkabpils TITC realizēja 42 dažādu kvalifikācijas kursu un semināru 

programmas, 

- 1526 dalībnieki, 

- Kursu un semināru apjoms 493 akadēmiskās stundas.  

● Labā prakse: ar citu Izglītības pārvaldes kolēģu iniciatīvu uzrunāt savas nozares 

labākos speciālistus - lektorus un noorganizēt profesionālās kompetences pilnveides 

kursus.  

● Īstenotās iniciatīvas: nav sniegta informācija. 

● Dalība pieaugušo izglītības projektos:  

- Erasmus+ programmas projekts “Nacionālie koordinatori dalības pieaugušo 

izglītībā veicināšanai Latvijā”; 

- Atveseļošanas fonda un VARAM projekts “Sabiedrības digitālo prasmju 

attīstība”; 

- Valsts izglītības satura centra atbalsta programma “Neformālās izglītības  

pasākumi, t.sk. latviešu valodas apguve”. 

 



 

34 
Eiropas Savienības Erasmus+ programmas projekts “Nacionālie koordinatori dalības pieaugušo izglītībā 

veicināšanai Latvijā” 101144108-NCLV2024-2025-ERASMUS-EDU-2023-AL-AGENDA-IBA 

 

 

● Pieaugušo izglītības īstenotāji pašvaldībā:  

- Jēkabpils tehnoloģiju tehnikums,  

- NVA Jēkabpils filiāle,  

- SIA mācību centrs “Buts”, 

- SIA “Austrumvidzeme”,  

- Biedrība “Vidusdaugavas NVO centrs” (projektu ietvaros). 

-  Biedrības un bibliotēkas. 

● Pieaugušo izglītības tīkls/sadarbības partneri:  

- IZM, VIAA, VARAM un  NVA, 

- Jēkabpils novada izglītības iestādes, 

-  Jēkabpils novada Sociālais dienests,  

- Līvānu novada Izglītības pārvalde, 

- Citas pašvaldības un iestādes,   

- Biedrība “Vidusdaugavas NVO centrs”,  

- Jēkabpils novada Galvenā bibliotēka. 

● Izsniegto neformālās izglītības programmu atļauju skaits pašvaldībā: 21. 

 

Pieaugušo izglītības koordinatora kontakti: 

Inga Grīnberga 

E-pasts: inga.grinberga@edu.jekabpils.lv  

Telefona nr. +371 26101166 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

35 
Eiropas Savienības Erasmus+ programmas projekts “Nacionālie koordinatori dalības pieaugušo izglītībā 

veicināšanai Latvijā” 101144108-NCLV2024-2025-ERASMUS-EDU-2023-AL-AGENDA-IBA 

 

 

Jūrmalas valstspilsētas pašvaldība 

● Pašvaldības iestāde, kura nodrošina pieaugušo izglītības īstenošanu un/vai 

koordinēšanu: Jūrmalas Izglītības pārvaldes Izglītības un metodiskā atbalsta nodaļa. 

● Darbības virzieni pieaugušo izglītībā:  

- pieaugušo neformālās izglītības nodarbību organizēšana,  

- neformālās izglītības programmu atļauju izsniegšana,  

- iedzīvotāju informēšana par pieaugušo izglītības iespējām un atbalsta sniegšana, 

- pieaugušo izglītības pasākumu organizēšana,  

- pasākumi pedagogiem un citu pašvaldības iestāžu pārstāvjiem,  

- projektu koordinēšana. 

● Mērķa grupas: Jūrmalas valstspilsētas iedzīvotāji. 

● Iesaistīto iedzīvotāju skaits pieaugušo izglītības aktivitātēs un īstenotās aktivitātes:  

- 13 meistarklases, kurās  piedalījušies 160  jūrmalnieki.  

- profesionālās pilnveides mācības apguvuši 475 pedagogi un tehniskie 

darbinieki. 

● Labā prakse: meistarklašu organizēšana Jūrmalas pirmsskolas izglītības iestāžu 

izglītojamajiem. 

● Īstenotās iniciatīvas: nav. 

● Dalība pieaugušo izglītības projektos: VARAM projekts “Sabiedrības digitālo 

prasmju attīstība”. 

● Pieaugušo izglītības īstenotāji pašvaldībā:  

- SIA “Bulduru tehnikums”,  

- Sociālās integrācijas valsts aģentūra (SIVA),  

- biedrības,  

- Jaunatnes iniciatīvu centrs,  

- Bibliotēkas.   

● Pieaugušo izglītības tīkls/sadarbības partneri:  

- IZM, VARAM, VIAA un NVA,  

- Pašvaldības un valsts iestādes, 

- NVO , 

- Pašvaldību mācību centrs,  

- Latvijas Nacionālā bibliotēka. 

 



 

36 
Eiropas Savienības Erasmus+ programmas projekts “Nacionālie koordinatori dalības pieaugušo izglītībā 

veicināšanai Latvijā” 101144108-NCLV2024-2025-ERASMUS-EDU-2023-AL-AGENDA-IBA 

 

 

● Izsniegto neformālās izglītības programmu atļauju skaits pašvaldībā: 7. 

 

Pieaugušo izglītības koordinatora kontakti:  

Dace Plone 

E-pasts: dace.plone@edu.jurmala.lv 

Telefona nr. +371  67511497 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

37 
Eiropas Savienības Erasmus+ programmas projekts “Nacionālie koordinatori dalības pieaugušo izglītībā 

veicināšanai Latvijā” 101144108-NCLV2024-2025-ERASMUS-EDU-2023-AL-AGENDA-IBA 

 

 

Krāslavas novada pašvaldība 

● Pašvaldības iestādes, kuras nodrošina pieaugušo izglītības īstenošanu un/vai 

koordinēšanu: Krāslavas novada pašvaldības Centrālās pārvaldes Attīstības nodaļa, 

Krāslavas novada Izglītības pārvalde un Krāslavas novada Kultūras un tūrisma 

pārvalde. 

● Darbības virzieni pieaugušo izglītībā:  

- projektu koordinēšana; 

- neformālās izglītības programmu atļauju izsniegšana;  

- pasākumi pedagogiem un iedzīvotājiem; 

- informācijas sniegšana. 

● Mērķa grupas: iedzīvotāji no 18 gadu vecuma (pedagogi, jaunieši, vecāki, seniori). 

● Iesaistīto iedzīvotāju skaits pieaugušo izglītības aktivitātēs un īstenotās aktivitātes: 

statistika nav veikta. 

● Labā prakse:  

- Krāslavas novada bibliotēkas telpās notiek Senioru skolas nodarbības. “Senioru 

skola” ir bezmaksas neformālās izglītības kurss pensijas vecuma cilvēkiem. 

- No 2024.gada oktobra mēneša Krāslavas novada bibliotēka uzsāka nodarbību 

ciklu “Zināšanu kopceļš” senioriem. 

- Krāslavas novada bibliotēkas telpās tika organizētas darbnīcas “Digitālās 

prasmes un medijpratība” senioriem (Digitālās nedēļas 2024 lietvaros). 

- Krāslavas un pagastu bibliotēkās regulāri tiek īstenotas izstādes, darbnīcas un 

meistarklases (rokdarbi, veselīgs uzturs, hobiji utt.), tikšanās pieaicināto un 

vietējo iedzīvotāju vadībā. 

- Biedrība “Krāslavas māmiņu klubs” organizē informatīvas lekcijas jaunajiem 

vecākiem par aktuāliem tematiem, kas saistīti ar bērna gaidīšanu, aprūpi, 

veselību, izglītību utt. 

● Īstenotās iniciatīvas: nav. 

● Dalība pieaugušo izglītības projektos:  

- Erasmus+ programmas projekts “Nacionālie koordinatori dalības pieaugušo 

izglītībā veicināšanai Latvijā”. 

 

 



 

38 
Eiropas Savienības Erasmus+ programmas projekts “Nacionālie koordinatori dalības pieaugušo izglītībā 

veicināšanai Latvijā” 101144108-NCLV2024-2025-ERASMUS-EDU-2023-AL-AGENDA-IBA 

 

 

- Atveseļošanas fonda un VARAM projekts “Sabiedrības digitālo prasmju 

attīstība”. 

- JSPA projekts “PROTI un DARI 2.0” 

● Pieaugušo izglītības īstenotāji pašvaldībā:  

- NVA Krāslavas nodaļa,  

- Mācību cents “BUTS”,  

- Mācību centrs “Plus”,  

- Latgales Mācību Centrs,  

- Latgales Industriālais tehnikums "Dagda",  

- Rīgas Valsts tehnikuma Krāslavas tehnoloģiju un inovāciju centrs,  

- Biedrības - “Krāslavas māmiņu klubs”, “Krāslavas Senioru skola”, “Krāslavas 

rajona partnerība”. 

● Pieaugušo izglītības tīkls/sadarbības partneri: 

- IZM, VIAA, un NVA 

- Latgales plānošanas reģions,  

- pašvaldības iestādes,  

- biedrības,  

- izglītības iestādes. 

● Izsniegto neformālās izglītības programmu atļauju skaits pašvaldībā: 1. 

 

Pieaugušo izglītības koordinatoru kontakti: 

Vija Dzalbe 

E-pasts: apmacibas.kraslava@gmail.com  

Telefona nr.  +371 28744410 

Snežana Putne 

E-pasts: snezana.putne@kraslava.lv   

Telefona nr.:  +371 65620020 

 

 

 

 

 



 

39 
Eiropas Savienības Erasmus+ programmas projekts “Nacionālie koordinatori dalības pieaugušo izglītībā 

veicināšanai Latvijā” 101144108-NCLV2024-2025-ERASMUS-EDU-2023-AL-AGENDA-IBA 

 

 

Kuldīgas novada pašvaldība 

● Pašvaldības iestādes, kuras nodrošina pieaugušo izglītības īstenošanu un/vai 

koordinēšanu: Kuldīgas novada Izglītības pārvalde, Kuldīgas Galvenā bibliotēka un 

Kuldīgas Digitālo inovāciju centrs un Skrundas Mūzikas skola.  

● Darbības virzieni pieaugušo izglītībā:  

- pieaugušo izglītības politikas īstenošana un koordinēšana pašvaldībā, 

- iedzīvotāju konsultēšana par pieaugušo izglītības iespējām,  

- neformālās izglītības programmu atļauju izskatīšana un virzīšana uz Izglītības 

komisiju. 

● Mērķa grupas: novada un reģiona iedzīvotāji. 

● Iesaistīto iedzīvotāju skaits pieaugušo izglītības aktivitātēs un īstenotās aktivitātes: 

statistika nav veikta. 

● Labā prakse:  

- izstrādāts un 2024. gada 19.  decembra domes sēdē apstiprināts “Kuldīgas 

novada Pieaugušo izglītības rīcības plāns 2024. – 2028. gadam”,  

- izveidota sadarbība ar novada pieaugušo izglītības īstenotājiem - gan valsts, gan 

pašvaldību un privāti dibinātiem. Ar esošo piedāvājumu var iepazīties Kuldīgas 

novada pašvaldības tīmekļavietnē www.kuldigasnovads.lv sadaļā 

Iedzīvotājiem/ Izglītība/Pieaugušo izglītība. 

● Īstenotā iniciatīva: sadarbībā ar KPR un citām Kurzemes pašvaldībām īstenotas 

“Pieaugušo izglītības dienas Kurzemē 2024”. 

● Dalība pieaugušo izglītības projektā: VARAM projekts “Sabiedrības digitālo prasmju 

attīstība”. 

● Pieaugušo izglītības īstenotāji pašvaldībā:  

- Latvijas Universitātes Kuldīgas filiāle,  

- Kuldīgas Tehnoloģiju un tūrisma tehnikums,  

- Mācību centra  “BUTS” Kuldīgas filiāle,  

- Kuldīgas Digitālo inovāciju centrs,  

- Mākslas studija M22,  

- SIA “Latvijas Lauku konsultāciju un izglītības centrs” Kuldīgas birojs, 

- Kuldīgas Galvenā bibliotēka,  

- Skrundas Mūzikas skola,  

- Ilutas Alsbergas vokālā un mūzikas producēšanas studija “MusMus”. 

http://www.kuldigasnovads.lv/


 

40 
Eiropas Savienības Erasmus+ programmas projekts “Nacionālie koordinatori dalības pieaugušo izglītībā 

veicināšanai Latvijā” 101144108-NCLV2024-2025-ERASMUS-EDU-2023-AL-AGENDA-IBA 

 

 

● Pieaugušo izglītības tīkls/sadarbības partneri:  

- IZM, VIAA un NVA, 

- KPR,  

- pašvaldības, pašvaldību pieaugušo izglītības koordinatori,  

- valsts un pašvaldības iestādes, 

-  NVO. 

● Izsniegto neformālās izglītības programmu atļauju skaits pašvaldībā: 7. 

 

Pieaugušo izglītības koordinatora kontakti: 

Una Lepse  

E-pasts: una.lepse@kuldigasnovads.lv   

Telefona nr.: +371 63322540, +371 26542280 

 Mājas lapa: www.kuldigasnovads.lv 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

mailto:una.lepse@kuldigasnovads.lv


 

41 
Eiropas Savienības Erasmus+ programmas projekts “Nacionālie koordinatori dalības pieaugušo izglītībā 

veicināšanai Latvijā” 101144108-NCLV2024-2025-ERASMUS-EDU-2023-AL-AGENDA-IBA 

 

 

Ķekavas novada pašvaldība 

● Pašvaldības iestāde, kura nodrošina pieaugušo izglītības īstenošanu un/vai 

koordinēšanu: Ķekavas novada pašvaldības Izglītības, kultūras un sporta pārvalde. 

● Darbības virzieni pieaugušo izglītībā:  

- projekti,  

- neformālās izglītības programmu atļauju izsniegšana. 

● Mērķa grupas: visi novada pieaugušie iedzīvotāji. 

● Iesaistīto iedzīvotāju skaits pieaugušo izglītības aktivitātēs un īstenotās aktivitātes: 

nav  statistika. 

● Labā prakse: nav. 

● Īstenotās iniciatīvas: nav. 

● Dalība pieaugušo izglītības projektos: 

- Erasmus+ programmas projekts “Nacionālie koordinatori dalības pieaugušo 

izglītībā veicināšanai Latvijā”. 

- Atveseļošanas fonda un VARAM projekts “Sabiedrības digitālo prasmju 

attīstība”. 

- JSPA projekts “PROTI un DARI 2.0”. 

● Pieaugušo izglītības īstenotāji pašvaldībā:  

- biedrības,  

- neformālās izglītības programmu īstenotāji, kuri ir izņēmuši pašvaldībā atļauju.  

● Pieaugušo izglītības tīkls/sadarbības partneri: 

- VIAA un IZM, 

- pašvaldības iestādes. 

● Izsniegto neformālās izglītības programmu atļauju skaits pašvaldībā: 27. 

  

Pieaugušo izglītības koordinatora kontakti:  

Ilva Šembele  

E--pasts: ilva.sembele@kekava.lv 

Telefona nr. +371 26465814 

 

 

 

mailto:ilva.sembele@kekava.lv


 

42 
Eiropas Savienības Erasmus+ programmas projekts “Nacionālie koordinatori dalības pieaugušo izglītībā 

veicināšanai Latvijā” 101144108-NCLV2024-2025-ERASMUS-EDU-2023-AL-AGENDA-IBA 

 

 

Liepājas valstspilsētas pašvaldība  

● Pašvaldības iestāde, kura nodrošina pieaugušo izglītības īstenošanu un/vai 

koordinēšanu Liepājas Izglītības pārvaldes Izglītības attīstības un metodiskā atbalsta 

centra Personības izaugsmes un pilnveides nodaļa. 

● Darbības virzieni pieaugušo izglītībā:  

- pieaugušo neformālās izglītības nodarbību organizēšana 

- individuālās karjeras atbalsta konsultācijas, 

- vecāku un senioru izglītības programmas,  

- iedzīvotāju konsultēšana par pieaugušo izglītības iespējām 

- atbalsta sniegšana pieaugušo izglītības pasākumu organizēšanā.  

● Mērķa grupa: iedzīvotāji no 18 gadu vecuma. 

● Iesaistīto iedzīvotāju skaits pieaugušo izglītības aktivitātēs un īstenotās aktivitātes: 

1700 dalībnieki piedalījušies 130 pieaugušo izglītības aktivitātēs (nodarbības, semināri, 

meistarklases, mācības, sarunu vakari u.c.). 

● Labā prakse:  

- Senioru izglītības programma “Senioru izaugsmes akadēmija” 

- Bezmaksas individuālās karjeras atbalsta konsultācijas, 

- EPALE Kurzemes reģionālais koordinators,  

- Liepājas un Dienvidkurzemes pieaugušo izglītības brīvprātīgo koordinatoru 

tīkls, 

- ikgadēja iedzīvotāju mācību interešu aptauja, mācību piedāvājums orientēts uz 

iedzīvotāju interesēm un pasaules aktualitātēm.  

- neformālās izglītības balvas “Saules laiva” 2024.gada ieguvējs. 

● Īstenotās iniciatīvas:  

- pasākums “Pieaugušo izglītības dienas Kurzemē 2024”,  

- tiešsaistes pasākumu cikls “Atvērtā e-durvju diena Liepājas pieaugušo izglītības 

iestādēs”. 

● Dalība pieaugušo izglītības projektos:  

- Eiropas Savienības Erasmus+ programmas projekts “Nacionālie koordinatori 

dalības pieaugušo izglītībā veicināšanai Latvijā”. 

- Eiropas Komisijas Erasmus+ projekts, “EPALE Nacionālais atbalsta dienests”. 

- Iniciatīva “Pieredzes apmaiņa starp KPR un Islandi pašvaldību sadarbības ar 

iedzīvotājiem un pieaugušo izglītības jomā” (Eiropas Ekonomikas zonas finanšu 



 

43 
Eiropas Savienības Erasmus+ programmas projekts “Nacionālie koordinatori dalības pieaugušo izglītībā 

veicināšanai Latvijā” 101144108-NCLV2024-2025-ERASMUS-EDU-2023-AL-AGENDA-IBA 

 

 

instrumenta 2014.–2021. gada programma “Vietējā attīstība, nabadzības 

mazināšana un kultūras sadarbība”). 

● Pieaugušo izglītības īstenotāji pašvaldībā:  

- Liepājas Izglītības pārvaldes Izglītības attīstības un metodiskā atbalsta centra 

Personības izaugsmes un pilnveides nodaļa, 

- Liepājas Valsts Tehnikuma Mūžizglītības nodaļa,  

- RTU Liepāja Profesionālās pilnveides centrs,  

- Profesionālās tālākizglītības centrs “PURE Academy”,  

- Mācību centrs “Buts”,  

- Profesionālo studiju skola “Citadele”,  

- Mācību centrs “MC Alfa”, 

- Uzņēmumi, 

- Biedrības un neformālās izglītības programmu īstenotāji, kuri ir izņēmuši 

pašvaldībā atļauju.  

● Pieaugušo izglītības tīkls/sadarbības partneri:  

- IZM, VIAA un NVA , 

- Liepājas Jauniešu māja, 

- KPR,  

- pašvaldību pieaugušo izglītības koordinatoru tīkls, 

- valsts un pašvaldības iestādes, uzņēmumi, biedrības un pieaugušo izglītotāji.  

● Izsniegto neformālās izglītības programmu atļauju skaits pašvaldībā: 33. 

 

Pieaugušo izglītības koordinatoru kontakti:  

Agnese Lejniece  

E-pasts: agnese.lejniece@liepaja.edu.lv 

Telefona nr.:  +371 25646244  

Solvita Vītola 

E-pasts: solvita.vitola@liepaja.edu.lv 

 

 

 

 

mailto:solvita.vitola@liepaja.edu.lv


 

44 
Eiropas Savienības Erasmus+ programmas projekts “Nacionālie koordinatori dalības pieaugušo izglītībā 

veicināšanai Latvijā” 101144108-NCLV2024-2025-ERASMUS-EDU-2023-AL-AGENDA-IBA 

 

 

Limbažu novada pašvaldība 

● Pašvaldības iestāde, kura nodrošina pieaugušo izglītības īstenošanu un/vai 

koordinēšanu: Limbažu novada pašvaldības Izglītības pārvalde. 

● Darbības virzieni pieaugušo izglītībā: 

- pieaugušo neformālās izglītības nodarbību organizēšana,  

- pieaugušo neformālās izglītības programmu atļauju izsniegšana,  

- iedzīvotāju informēšana par pieaugušo izglītības iespējām un  

- pieaugušo izglītības pasākumu organizēšana,  

- projektu koordinēšana,  

- konsultēšana par mācību iespējām projektos,   

- individuālās karjeras atbalsta konsultācijas. 

● Mērķa grupa: Limbažu novada iedzīvotāji. 

● Iesaistīto iedzīvotāju skaits pieaugušo izglītības aktivitātēs un īstenotās aktivitātes:  

- Novada pieaugušo izglītības tīklojuma regulāras izglītojošas sadarbības tikšanās 

- 40 dalībnieki;  

- Uzņēmējdarbības speciālista organizēti pasākumi uzņēmējiem - 109 dalībnieki, 

- Senioru skola - 50 dalībnieki, 

- Pasākumi novada bibliotekāriem -  42 dalībnieki, 

- Latvijas Lauku konsultāciju un izglītības centra Limbažu nodaļas organizētas 

mācības lauksaimniekiem - 437 dalībnieki. 

● Labā prakse: visu iesaistīto pušu sadarbība. 

● Īstenotās iniciatīvas: 

- novada pieaugušo izglītības tīklojuma regulāras izglītojošas sadarbības tikšanās;  

- sadarbība ar uzņēmējdarbības speciālistu; 

- Senioru skola. 

● Dalība pieaugušo izglītības projektos: 

- Erasmus+ programmas projekts “Nacionālie koordinatori dalības pieaugušo 

izglītībā veicināšanai Latvijā”,  

- VARAM projekts "Sabiedrības digitālo prasmju attīstība",  

- VIAA projekts "Atbalsts pieaugušo individuālajās vajadzībās balstītai 

pieaugušo izglītībai, 

-  JSPA projekts “PROTI un DARI 2.0”. 

 



 

45 
Eiropas Savienības Erasmus+ programmas projekts “Nacionālie koordinatori dalības pieaugušo izglītībā 

veicināšanai Latvijā” 101144108-NCLV2024-2025-ERASMUS-EDU-2023-AL-AGENDA-IBA 

 

 

● Pieaugušo izglītības īstenotāji pašvaldībā:  

- Izglītības pārvalde,  

- Bibliotēkas, 

- izglītības iestādes,  

- Latvijas Lauku konsultāciju un izglītības centrs Limbažu nodaļa. 

● Pieaugušo izglītības tīkls/sadarbības partneri:  

- Bibliotēkas,  

- Sociālais dienests,  

- Kultūras nami,  

- Valsts un pašvaldības klientu apkalpošanas centri novadā,  

- pārvalžu vadītāji,  

- NVA darbinieki,  

- NVO,  

- uzņēmējdarbības speciāliste novadā, 

- pensionāru biedrības,  

- vispārizglītojošo skolu pārstāvji,  

- Latvijas Lauku konsultāciju un izglītības centrs Limbažu biroja darbinieki. 

● Izsniegto neformālās izglītības programmu atļauju skaits pašvaldībā: 6. 

 

Pieaugušo izglītības koordinatora kontakti:  

Maija Andersone 

E-pasts: maija.andersone@limbazunovads.lv 

Telefona nr.: +371 28373168 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

46 
Eiropas Savienības Erasmus+ programmas projekts “Nacionālie koordinatori dalības pieaugušo izglītībā 

veicināšanai Latvijā” 101144108-NCLV2024-2025-ERASMUS-EDU-2023-AL-AGENDA-IBA 

 

 

Ludzas novada pašvaldība  

● Pašvaldības iestāde, kura nodrošina pieaugušo izglītības īstenošanu un/vai 

koordinēšanu: Ludzas novada Izglītības pārvalde. 

● Darbības virzieni pieaugušo izglītībā:  

- neformālās izglītības programmu atļauju izsniegšana,  

- pedagogu profesionālās kompetences pilnveides izglītības programmu 

saskaņošana,  

- projektu koordinēšana pieaugušo izglītībā – VARAM projekts "Sabiedrības 

digitālo prasmju attīstība", VIAA projekts "Atbalsts pieaugušo individuālajās 

vajadzībās balstītai pieaugušo izglītībai", Erasmus+ programmas projekts 

“Nacionālie koordinatori dalības pieaugušo izglītībā veicināšanai Latvijā” 

koordinēšana,  

- pasākumu organizēšana “Digitālās nedēļas” un “Finanšu pratības” nedēļas 

ietvaros,  

- pieaugušo izglītības pasākumu organizēšana un kursu koordinēšana, 

-  konsultēšana par mācību iespējām projektos. 

● Mērķa grupas: visas iedzīvotāju grupas (pedagogi, vecāki, jaunieši, strādājošie, 

bezdarbnieki u.c.). 

● Iesaistīto iedzīvotāju skaits pieaugušo izglītības aktivitātēs un īstenotās aktivitātes: 

- Nodarbībās par internetu un Google rīkiem ir piedalījušies - 212,  

- Nodarbībās par audzināšanas jautājumiem – 112, 

- Nodarbībās par mākslīgā intelekta izaicinājumiem – 110, 

- Nodarbībās par mākslu – 45. 

● Labā prakse:  

- Aptauju organizēšana, lai saprastu iedzīvotāju vajadzības, mācību piedāvājuma 

sagatavošana. 2024.gada aptaujā par pieaugušo izglītību novadā, piedalījās 500 

iedzīvotāji. Aptaujas dati rāda, ka kursos, lekcijās, semināros, tematiskajās 

pēcpusdienās u.c. ir piedalījušies 68% iedzīvotāju. Tika noskaidrotas iedzīvotāju 

intereses. Jomas, ko iedzīvotāji vēlas mācīties: 34% iedzīvotāju norādīja, ka 

vēlas papildināt digitālās prasmes, 40,6 % - padziļināt zināšanas psiholoģijas 

jomā, 32,3% - apgūt svešvalodas. 

- Laba sadarbība ar Senioru biedrību “Līdzdalībai nav vecuma”, senioru aktīva   

iesaiste pasākumos, mācībās.  



 

47 
Eiropas Savienības Erasmus+ programmas projekts “Nacionālie koordinatori dalības pieaugušo izglītībā 

veicināšanai Latvijā” 101144108-NCLV2024-2025-ERASMUS-EDU-2023-AL-AGENDA-IBA 

 

 

● Pieaugušo izglītības īstenotāji pašvaldībā:  

- Izglītības pārvalde,  

- Bibliotēkas,  

- Mākslas skola,  

- Bērnu un jauniešu centrs,  

- Sociālais dienests, 

- Kultūras nami,  

- Latvijas Biozinātņu un tehnoloģiju universitātes aģentūra “Latvijas Biozinātņu 

un tehnoloģiju universitātes Malnavas koledža”, 

- Profesionālās tālākziglītibas centri  - “Buts”, “Mācību centrs Plus”, “Latgales 

mācību centrs” u.c. 

● Dalība projektos:  

- Erasmus+ programmas projekts “Nacionālie koordinatori dalības pieaugušo 

izglītībā veicināšanai Latvijā”.  

- VARAM projekts “Sabiedrības digitālo prasmju attīstība”.   

- VIAA projekts "Atbalsts pieaugušo individuālajās vajadzībās balstītai 

pieaugušo izglītībai". 

- JSPA projekts “PROTI un DARI 2.0”.  

- Erasmus+ ADU KA121. 

● Pieaugušo izglītības tīkls/sadarbības partneri:  

- IZM, VIAA un NV,A 

- Valsts un pašvaldības iestādes, 

- Uzņēmumi un biedrības,   

- Latvijas pašvaldību pieaugušo izglītotāji.  

• Izsniegto neformālās izglītības programmu atļauju skaits pašvaldībā: 3. 

 

Pieaugušo izglītības koordinatora kontakti: 

Sarmīte Leščinska  

E-pasts: sarmite.lescinska@ludzasnovads.lv 

Telefona nr. +371 26439768  

 

 



 

48 
Eiropas Savienības Erasmus+ programmas projekts “Nacionālie koordinatori dalības pieaugušo izglītībā 

veicināšanai Latvijā” 101144108-NCLV2024-2025-ERASMUS-EDU-2023-AL-AGENDA-IBA 

 

 

Līvānu novada pašvaldība 

● Pašvaldības iestāde, kura nodrošina pieaugušo izglītības īstenošanu un/vai 

koordinēšanu: Līvānu novada Izglītības pārvalde. 

● Darbības virzieni pieaugušo izglītībā: 

- Pedagogu tālākizglītība; 

- Neformālās izglītības programmu licencēšana; 

- Sabiedrības digitālo prasmju attīstība; 

- Meistarklases; 

- Konsultēšana; 

- Informācijas apmaiņa; 

- Pieaugušo izglītības vajadzību apzināšana. 

● Mērķa grupas: visi pieaugušie Līvānu novada iedzīvotāji. 

● Iesaistīto iedzīvotāju skaits pieaugušo izglītības aktivitātēs un īstenotās aktivitātes: 

statistika nav veikta. 

● Labā prakse: Pagastu bibliotēkās regulāri tiek īstenotas meistarklases (2-3 stundu 

garumā) vietējo iedzīvotāju (arī skolēnu) vadībā (rokdarbi, veselīgs uzturs, hobiji u.c.). 

● Īstenotās iniciatīvas: 

- Lekcijas, piemēram, vecākiem par aktuāliem audzināšanas un mācību 

jautājumiem. 

- Līvānu novada Centrālā bibliotēka mērķtiecīgi iesaistās Kultūrkapitāla fonda 

projektu konkursos, rezultātā iedzīvotājiem regulāri ir iespēja tikties ar dažādām 

personībām (rakstniekiem, dzejniekiem, politiķiem u.c.). 

- Digitālās nedēļas ietvaros attālinātas nodarbības (canva.com u.c. rīki). 

- Lekcija “Sarežģīti bērni un motivācija”. 

● Dalība pieaugušo izglītības projektos: 

- Eiropas Savienības Erasmus+ programmas projekts “Nacionālie koordinatori 

dalības pieaugušo izglītībā veicināšanai Latvijā”; 

- Atveseļošanas fonda un VARAM projekts “Sabiedrības digitālo prasmju 

attīstība”. 

● Pieaugušo izglītības īstenotāji pašvaldībā:  

- Līvānu novada Centrālā  bibliotēka, pagastu bibliotēkas; 

- Līvānu Stikla un amatniecības centrs; 

- Līvānu novada Kultūras, tūrisma un sporta pārvalde;; 



 

49 
Eiropas Savienības Erasmus+ programmas projekts “Nacionālie koordinatori dalības pieaugušo izglītībā 

veicināšanai Latvijā” 101144108-NCLV2024-2025-ERASMUS-EDU-2023-AL-AGENDA-IBA 

 

 

- Mācību centrs “Buts”; 

- Mācību centrs “Eva 93”; 

- Biedrība “Baltā māja” u.c. 

● Pieaugušo izglītības tīkls/sadarbības partneri:  

- IZM un VARAM; 

- Senioru biedrība “Pīlādzis”; 

- Biedrība “Baltā māja”; 

- NVO. 

● Izsniegto neformālās izglītības programmu atļauju skaits pašvaldībā: 6. 

 

Pieaugušo izglītības koordinatora kontakti: 

Sanita Dubovska  

E-pasts:  sanita.dubovska@livani.edu.lv 

Telefona nr.: +371  28342653 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

50 
Eiropas Savienības Erasmus+ programmas projekts “Nacionālie koordinatori dalības pieaugušo izglītībā 

veicināšanai Latvijā” 101144108-NCLV2024-2025-ERASMUS-EDU-2023-AL-AGENDA-IBA 

 

 

Madonas novada pašvaldība 

● Pašvaldības iestāde, kura nodrošina pieaugušo izglītības īstenošanu un/vai 

koordinēšanu:  Madonas novada Centrālās administrācijas Izglītības pārvalde. 

● Darbības virzieni pieaugušo izglītībā:  

- projekti,  

- pieaugušo neformālās izglītības programmas. 

● Mērķa grupas:  

- iedzīvotāji no 18 gadu vecuma,  

- vecāki,  

- seniori,  

- pedagogi,  

- pašvaldību iestāžu darbinieki. 

● Iesaistīto iedzīvotāju skaits pieaugušo izglītības aktivitātēs un īstenotās aktivitātes: 

uzskaite nav veikta. 

● Labā prakse: Nav. 

● Īstenotās iniciatīvas:  

- Neformālās izglītības programma senioriem “No pamatprasmēm līdz 

digitālajiem pakalpojumiem” Madonas pilsētas bibliotēkā.  

- Seminārs-lekcija Madonas novada izglītojamo vecākiem un pedagogiem 

“Skolas un vecāku sadarbība bērnu labklājības veicināšanā”. 

- Karjeras nedēļas ietvaros tiešsaistes lekcija novada skolu vecākiem  un 

pedagogiem par tēmu “Finanšu drošības pamati: Kā nosargāt savu naudu un 

atpazīt finanšu krāpniekus”. 

● Dalība pieaugušo izglītības projektos: 

- Eiropas Savienības Erasmus+ programmas projekts “Nacionālie koordinatori 

dalības pieaugušo izglītībā veicināšanai Latvijā”; 

- Atveseļošanas fonda un VARAM projekts “Sabiedrības digitālo prasmju 

attīstība”. 

● Pieaugušo izglītības īstenotāji pašvaldībā:  

- Latvijas Universitātes Madonas filiāle,  

- Mācību centrs “Buts” Madonas filiāle,  

- Madonas Valsts ģimnāzija,  

- Madonas pilsētas bibliotēka un pagastu bibliotēkas,  



 

51 
Eiropas Savienības Erasmus+ programmas projekts “Nacionālie koordinatori dalības pieaugušo izglītībā 

veicināšanai Latvijā” 101144108-NCLV2024-2025-ERASMUS-EDU-2023-AL-AGENDA-IBA 

 

 

- Madonas novadpētniecības un mākslas muzejs,  

- Madonas biznesa attīstības centrs,  

-  jauniešu centri novadā, 

- biedrības un neformālās izglītības programmu īstenotāji, kuri ir saņēmuši 

pašvaldībā atļauju. 

● Pieaugušo izglītības tīkls/sadarbības partneri:  

- IZM, VIAA un NVA, 

- pašvaldības iestādes, 

- uzņēmumi,  

- biedrības un pieaugušo izglītotāji.  

● Izsniegto neformālās izglītības programmu atļauju skaits pašvaldībā: 19. 

 

Pieaugušo izglītības koordinatora kontakti:  

Jolanta Pabērza, 

E-pasts: jolanta.paberza@madona.edu.lv 

Telefona nr.:  +371 29382304 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

52 
Eiropas Savienības Erasmus+ programmas projekts “Nacionālie koordinatori dalības pieaugušo izglītībā 

veicināšanai Latvijā” 101144108-NCLV2024-2025-ERASMUS-EDU-2023-AL-AGENDA-IBA 

 

 

Mārupes novada pašvaldība 

● Pašvaldības iestāde, kura nodrošina pieaugušo izglītības īstenošanu un/vai 

koordinēšanu:  Mārupes novada Izglītības, kultūras un sporta pārvalde. 

● Darbības virzieni pieaugušo izglītībā: lekciju organizēšana par dažādām tēmām. 

● Mērķa grupas: visi iedzīvotāji. 

● Iesaistīto iedzīvotāju skaits pieaugušo izglītības aktivitātēs un īstenotās aktivitātes: 

2000 iedzīvotāju. 

● Labā prakse: sekot līdzi notikumiem valstī un pielāgot lekcijas tām. Piemēram, 

Mārupe reaģēja uz IZM paziņojumu, ka lasītprasme valstī ir samazinājusies un 

organizēja lekciju sēriju, lai atbalstītu vecākus lasītprasmes veicināšanai. 

● Īstenotās iniciatīvas: konferences un neskaitāmas lekcijas. 

● Dalība pieaugušo izglītības projektos: nav. 

● Pieaugušo izglītības īstenotāji pašvaldībā: Agris Starts. 

● Pieaugušo izglītības tīkls/sadarbības partneri: cik vien iespējams visas struktūras un 

biedrības.  

● Izsniegto neformālās izglītības programmu atļauju skaits pašvaldībā: 4. 

 

Pieaugušo izglītības koordinatora kontakti:  

Agris Starts 

E-pasts: agris.starts@marupe.lv 

Telefona nr.: +371 22078432 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

mailto:agris.starts@marupe.lv


 

53 
Eiropas Savienības Erasmus+ programmas projekts “Nacionālie koordinatori dalības pieaugušo izglītībā 

veicināšanai Latvijā” 101144108-NCLV2024-2025-ERASMUS-EDU-2023-AL-AGENDA-IBA 

 

 

Ogres novada pašvaldība 

● Pašvaldības iestādes, kursa nodrošina pieaugušo izglītības īstenošanu un/vai 

koordinēšanu: Ogres novada Izglītības pārvalde un Ogres novada Sporta centra 

veselības veicināšanas nodaļa. 

● Darbības virzieni pieaugušo izglītībā: 

- Neformālās izglītības programmu un projektu realizācija novada iedzīvotājiem, 

- Pedagogu profesionālā pilnveide,  

- Sadarbība ar izglītības iestādēm, uzņēmumiem un pašvaldības iestādēm . 

● Mērķa grupas: iedzīvotāji no 18 gadiem. 

● Iesaistīto iedzīvotāju skaits pieaugušo izglītības aktivitātēs un īstenotās aktivitātes: 

šobrīd uzskaite netiek veikta. 

● Īstenotās iniciatīvas:  

- Pašvaldības iestāžu darbinieku, iedzīvotāju, uzņēmēju u.c. mērķa grupu  

informēšana par projekta nr. 2.3.2.1.i.0/1/23/i/CFLA/001 “Sabiedrības digitālo 

prasmju attīstība” . 

- Informēšana par  JSPA projekta “PROTI un DARI 2.0” iespējām.  

- Oveselības aktivitāšu piedāvājums. 

● Dalība pieaugušo izglītības projektos:  

- Projekts nr. 2.3.2.1.i.0/1/23/i/CFLA/001 “Sabiedrības digitālo prasmju 

attīstība”, 

- JSPA projekts “PROTI un DARI 2.0”, 

- Oveselība. 

● Pieaugušo izglītības īstenotāji pašvaldībā:  

- Pašvaldības iestādes - Sociālais dienests, bibliotēkas, Kultūras pārvalde, 

Izglītības pārvalde, Sporta centrs,  

- izglītības iestādes (pedagogu profesionālā pilnveide),  

- NVO, 

- Ogres tehnikums,  

- Neformālās izglītības programmu īstenotāji, kuri ir saņēmuši Ogres novada 

pašvaldības neformālās izglītības programmu atļauju. 

● Pieaugušo izglītības tīkls/sadarbības partneri: cik vien iespējams visas Ogres novada 

struktūras, organizācijas un biedrības.  

 



 

54 
Eiropas Savienības Erasmus+ programmas projekts “Nacionālie koordinatori dalības pieaugušo izglītībā 

veicināšanai Latvijā” 101144108-NCLV2024-2025-ERASMUS-EDU-2023-AL-AGENDA-IBA 

 

 

● Izsniegto neformālās izglītības programmu atļauju skaits pašvaldībā: 17. 

 

Pieaugušo izglītības koordinatora kontakti: 

Atsevišķs speciālists nav noteikts,  

uzdevumi tiek deleģēti pēc piederības. 

 Nepieciešamības gadījumā saziņai izmanto 

 E-pasts: izglitiba@ogresnovads.lv.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

55 
Eiropas Savienības Erasmus+ programmas projekts “Nacionālie koordinatori dalības pieaugušo izglītībā 

veicināšanai Latvijā” 101144108-NCLV2024-2025-ERASMUS-EDU-2023-AL-AGENDA-IBA 

 

 

Olaines novada pašvaldība 

● Pašvaldības iestāde, kura nodrošina pieaugušo izglītības īstenošanu un/vai 

koordinēšanu: Olaines Pieaugušo izglītības centrs. 

●  Darbības virzieni pieaugušo izglītībā: 

- neformālo programmu realizācija iedzīvotājiem,  

- pedagogu profesionālā pilnveide,  

- sadarbība ar izglītības iestādēm, uzņēmumiem un pašvaldības iestādēm 

neformālās izglītības jautājumos . 

● Mērķa grupas: iedzīvotāji no 16 gadu vecuma. 

● Iesaistīto iedzīvotāju skaits pieaugušo izglītības aktivitātēs un īstenotās aktivitātes: 

1507 iedzīvotāji.  

● Labā prakse:  

- Sadarbība ar Dienas aprūpes un sociālās rehabilitācijas pakalpojumu centru 

“Kastanis” finanšu pratības apmācību organizēšanā,  

- Teātra mākslas pulciņa realizācijā un Ziemassvētku izrādes veidošana novada 

iedzīvotājiem kopā ar dienas centra klientiem (iedzīvotājiem ar īpašajām 

vajadzībām).  

- Sadarbība ar Valsts Probācijas dienesta Rīgas Rietumu reģiona teritoriālās 

struktūrvienības Olaines nodaļu, kā rezultātā tika veikta finanšu apmācībā 

dienesta klientiem.  

- Kopā ar aprūpes centru un probācijas Olaines nodaļu tika noorganizēts sarunu 

festivāls “Iekļaujoša vide - sabiedrības spogulis”.  

- Aktīvi norisinās sadarbība ar Olaines Vēstures un Mākslas muzeju izglītības 

programmu veidošana, kā arī ar Olaines Kultūras centru tiek veidoti kopēji 

aktivitāšu plāni novada un valsts svētku pasākumiem, pārstāvot izglītības jomu, 

kā arī piesaistot jaunus klientus izglītojošo pasākumu ietvaros.  

● Īstenotās iniciatīvas:  

- Sarunu festivāls “Iekļaujoša vide - sabiedrības spogulis”, kas apvienoja 

iedzīvotājus ar veselības un sociālo iekļaujošo faktoru dažādos vecumposmos. 

- Dabas izglītības un diskusiju pasākums sadarbībā ar Latvijas Dabas fondu, kurā 

diskusiju īstenoja projekta “Sabiedrības dabas aizsardzības interešu aizstāvība 

Eiropas Savienības Zaļā kursa ietvaros”. 

● Dalība pieaugušo izglītības projektos: 



 

56 
Eiropas Savienības Erasmus+ programmas projekts “Nacionālie koordinatori dalības pieaugušo izglītībā 

veicināšanai Latvijā” 101144108-NCLV2024-2025-ERASMUS-EDU-2023-AL-AGENDA-IBA 

 

 

- Latvijas Dabas fonda piedāvātā izglītības programma iedzīvotājiem par novadā 

aktuālu vides problēmu projekta “Sabiedrības dabas aizsardzības interešu 

aizstāvība Eiropas Savienības Zaļā kursa ietvaros”.  Pasākumu finansiāli atbalsta 

Sabiedrības integrācijas fonds no Kultūras ministrijas piešķirtajiem Latvijas 

valsts budžeta līdzekļiem. 

- IZM īstenotais Eiropas Savienības Erasmus+ programmas projekts “Nacionālie 

koordinatori dalības pieaugušo izglītībā veicināšanai Latvijā” Nr. 101144108-

NCLV2024-2025-ERASMUS-EDU-2023-AL-AGENDA-IBA ietvaros, 

“Naudas pratējs” 

- Erasmus+ mobilitātes projekts pirmsskolas izglītības pedagogiem  Nr2023-1-

LV01-KA121-SCH-000145985 “Iekļaujoša vide pirmsskolas izglītības 

iestādē”. 

● Pieaugušo izglītības īstenotāji pašvaldībā:   

- Pieaugušo izglītības centrs,  

- RTU Olaines tehnoloģiju koledža.  

● Pieaugušo izglītības tīkls/sadarbības partneri:  

- Valsts Probācijas dienesta Rīgas Rietumu reģiona teritoriālās struktūrvienības 

Olaines nodaļa; 

- Dienas aprūpes un sociālās rehabilitācijas pakalpojumu centrs “Kastanis”; 

- Olaines Kultūras centrs (t. sk. bibliotēkas); 

- Olaines Vēstures un mākslas muzejs.  

● Izsniegto neformālās izglītības programmu atļauju skaits pašvaldībā: 10. 

 

Pieaugušo izglītības koordinatora kontakti: 

Daiga Krieviņa 

E-pasts: daiga.krievina@olaine.lv 

Telefona nr. +371 25968381 

 

 

 

 

 



 

57 
Eiropas Savienības Erasmus+ programmas projekts “Nacionālie koordinatori dalības pieaugušo izglītībā 

veicināšanai Latvijā” 101144108-NCLV2024-2025-ERASMUS-EDU-2023-AL-AGENDA-IBA 

 

 

Preiļu novada pašvaldība 

● Pašvaldības iestāde, kura nodrošina pieaugušo izglītības īstenošanu un/vai 

koordinēšanu:  Preiļu novada Izglītības pārvalde. 

● Darbības virzieni pieaugušo izglītībā: 

- Koordinēt un īstenot pieaugušo, karjeras un neformālo izglītību pašvaldībā, 

nodrošināt pieaugušo un karjeras izglītībai paredzētā finansējuma sadali; 

- Plānot, organizēt un pārraudzīt mūžizglītības programmu īstenošanu;  

- Veicināt pieaugušo neformālās izglītības programmu satura aktualizēšanu 

atbilstoši darba tirgus prasībām, sekmēt izglītības iestāžu un darba devēju 

sadarbību. 

● Mērķa grupas: visi novada pieaugušie iedzīvotāji. 

● Iesaistīto iedzīvotāju skaits pieaugušo izglītības aktivitātēs un īstenotās 

aktivitātes:   

- Īstenojam nodarbības izglītojamo vecākiem - “Vecāku skola”, iedzīvotājiem   

piedāvājam “Valodu skolas” nodarbības, senioriem- “Senioru akadēmijas 

nodarbības”, Hobiju darbnīcas/meistarklases “Radošie darbi.” 

- Neformālās izglītības programmās iesaistījās 36 grupas /klātienē un attālināti/ 

492 iedzīvotāji apmeklēja (kursu nodarbības, meistarklases, radošās darbnīcas, 

u.c.), individuālās konsultācijas notiek patstāvīgi , bet netiek veikta to uzskaite. 

● Labā prakse:  

- Kursu nodarbību grupas tiek komplektētas regulāri pēc pieprasījuma-īstenojam 

spāņu, angļu un latviešu( iesācējiem) valodas nodarbības.  

- Pagastu bibliotēkās regulāri tiek rīkotas nodarbības/meistarklases 

pieaugušajiem, nodrošinot pieaugušo izglītības pieejamību tuvāk dzīvesvietai.  

● Īstenotās iniciatīvas:  

- Regulāra sadarbība ar novada biedrībām un NVA- īpaša uzmanība darba 

meklētājiem un iedzīvotāju grupām ar zemu izglītības līmeni,  

- Dalība dažādos novada pasākumos un pieaugušo izglītības popularizēšana 

novadā. 

- Projekta ietvaros izveidojām pieaugušo izglītotāju tīklu ( kvalificētu pieaugušo 

izglītotāju  datu bāzi), kā arī ir apzinātas potenciālās pieaugušo izglītības 

īstenošanas vietas Preiļu  novada teritorijā gan klātienē/gan attālināti. 

-  Projekta ietvaros izveidojām mācību telpu un iegādājāmies aprīkojumu.   



 

58 
Eiropas Savienības Erasmus+ programmas projekts “Nacionālie koordinatori dalības pieaugušo izglītībā 

veicināšanai Latvijā” 101144108-NCLV2024-2025-ERASMUS-EDU-2023-AL-AGENDA-IBA 

 

 

● Dalība pieaugušo izglītības projektos: 

- Erasmus+ projekts “Nacionālie koordinatori Eiropas programmas ieviešanai 

Latvijas pieaugušo izglītībā"(IZM). 

- Erasmus+ projekts KA122_ADU-ACD6EB86 "Pieaugušo izglītotāju un 

izglītojamo tīkla veidošana pašvaldībā, mācīšanas un mācīšanās kvalitātes 

uzlabošana , izmantojot digitālos mācību rīkus". 

● Pieaugušo izglītības īstenotāji pašvaldībā: 

- Preiļu novada Bērnu un Jauniešu sporta skola (pieaugušo sporta speciālisti), 

-  NVA, 

- Biedrība “Preiļu nevalstisko organizāciju centrs”,  

- SIA “Kaķu sēta”,  

- Valsts SIA “Rīgas Tūrisma un radošās industrijas tehnikums” Preiļu 

struktūrvienība īsteno profesionālās pilnveides un tālākizglītības programmas, 

- Jāņa Eglīša Preiļu Valsts ģimnāzijas metodiskais centrs- pedagogu 

tālākizglītība. 

● Pieaugušo izglītības tīkls/sadarbības partneri:  

- Jēkabpils Tālākizglītības un informācijas tehnoloģiju centrs,  

- Rēzeknes Tehnoloģiju Akadēmijas Mūžizglītības centrs,  

- Daugavpils Universitātes Mūžizglītības centrs, 

- Pēc nepieciešamības ar citiem pakalpojumu sniedzējiem.  

- Pašvaldības iestādes, biedrības un uzņēmēji. 

● Izsniegto neformālās izglītības programmu atļauju skaits pašvaldībā: 5. 

 

Pieaugušo izglītības koordinatora kontakti: 

Solvita Ķibere 

E-pasts: solvita.kibere@preili.lv 

Telefona nr.: +371 26162423 

Mājas lapa: https://www.preili.lv/lv/muzizglitiba  

 

 

 

 

mailto:solvita.kibere@preili.lv


 

59 
Eiropas Savienības Erasmus+ programmas projekts “Nacionālie koordinatori dalības pieaugušo izglītībā 

veicināšanai Latvijā” 101144108-NCLV2024-2025-ERASMUS-EDU-2023-AL-AGENDA-IBA 

 

 

 

Rēzeknes novada pašvaldība 

● Pašvaldības iestāde, kura nodrošina pieaugušo izglītības īstenošanu un/vai 

koordinēšanu: Rēzeknes novada Izglītības un sporta pārvalde. 

● Darbības virzieni pieaugušo izglītībā:  

- neformālās izglītības programmu atļauju izsniegšana, 

- pasākumi pedagogiem, pašvaldības iestāžu darbiniekiem un iedzīvotājiem, 

- informācijas sniegšana, projektu koordinēšana. 

● Mērķa grupas:  

- jaunieši, 

- pedagogi,  

- vecāki, 

- pašvaldības iestāžu darbinieki. 

● Iesaistīto iedzīvotāju skaits pieaugušo izglītības aktivitātēs un īstenotās aktivitātes: 

uzskaite netiek veikta. 

● Labā prakse: nav. 

● Īstenotās iniciatīvas: Ikgadējais pasākums “Izglītība un karjera” sadarbībā ar Rēzeknes 

uzņēmēju biedrību. 

● Dalība pieaugušo izglītības projektos:  

- JSPA projekts “PROTI un DARI 2.0”;  

- VARAM projekts Nr. 2.3.2.1.i.0/1/23/I/CFLA/001“Sabiedrības digitālo 

prasmju attīstība” . 

● Pieaugušo izglītības īstenotāji pašvaldībā: mācību centru novadā nav, biedrības 

(piem.- ”Sidrabrasa”) rīko seminārus, meistarklases un raksta projektus. 

● Pieaugušo izglītības tīkls/sadarbības partneri:  

- Latvijas Pašvaldību mācību centrs,  

- Latgales mācību centrs,  

- Izglītības iniciatīvu centrs,  

- Biedrība “Mūžizglītības un kultūras institūts “Vitae”” 

- Profesionālās tālākizglītības centrs "Eiropas Tālmācības centrs",  

- Rēzeknes Tehnoloģiju akadēmija,  

- Rēzeknes uzņēmēju biedrība  



 

60 
Eiropas Savienības Erasmus+ programmas projekts “Nacionālie koordinatori dalības pieaugušo izglītībā 

veicināšanai Latvijā” 101144108-NCLV2024-2025-ERASMUS-EDU-2023-AL-AGENDA-IBA 

 

 

- u.c. 

• Izsniegto neformālās izglītības programmu atļauju skaits pašvaldībā: 3 (projekta 

“Sabiedrības digitālo prasmju attīstība” programmām). 

 

Pieaugušo izglītības koordinatora kontakti: 

Elita Opincāne 

E-pasts: elita.opincane@saskarsme.lv 

Telefona nr.  +371 64607186 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

61 
Eiropas Savienības Erasmus+ programmas projekts “Nacionālie koordinatori dalības pieaugušo izglītībā 

veicināšanai Latvijā” 101144108-NCLV2024-2025-ERASMUS-EDU-2023-AL-AGENDA-IBA 

 

 

 

Rēzeknes valstspilsētas pašvaldība 

● Pašvaldības iestāde, kura nodrošina pieaugušo izglītības īstenošanu un/vai 

koordinēšanu:  Rēzeknes valstspilsētas pašvaldības Izglītības pārvalde. 

● Darbības virzieni pieaugušo izglītībā: 

- neformālās izglītības programmu izsniegšana,  

- pedagogu tālākizglītība. 

● Mērķa grupas: 

- iedzīvotāji no 18 gadiem, 

-  pedagogi. 

● Iesaistīto iedzīvotāju skaits pieaugušo izglītības aktivitātēs un īstenotās aktivitātes: 

statistika netika veikta 

● Labā prakse: nav. 

● Īstenotās iniciatīvas: nav. 

● Dalība pieaugušo izglītības projektos: uzsākta dalība projektā “Sabiedrības digitālo 

prasmju attīstība”. 

● Pieaugušo izglītības īstenotāji pašvaldībā:  

- Rēzeknes Tehnoloģiju akadēmija,  

- Rēzeknes tehnikums,  

- Rēzeknes Valsts 1.ģimnāzija,  

- NVO,  

- Rēzeknes uzņēmēju biedrības, 

- u.c. 

● Pieaugušo izglītības tīkls/sadarbības partneri:  

- Rēzeknes Tehnoloģiju akadēmija,  

- Rēzeknes tehnikums,  

- Rēzeknes Valsts 1.ģimnāzija,  

- NVO,  

- Rēzeknes uzņēmēju biedrības, 

- u.c. 

● Izsniegto neformālās izglītības programmu atļauju skaits pašvaldībā: 59. 

Pieaugušo izglītības koordinatora kontakti:  

E-pasts: izglitiba@rezekne.lv  

mailto:izglitiba@rezekne.lv


 

62 
Eiropas Savienības Erasmus+ programmas projekts “Nacionālie koordinatori dalības pieaugušo izglītībā 

veicināšanai Latvijā” 101144108-NCLV2024-2025-ERASMUS-EDU-2023-AL-AGENDA-IBA 

 

 

Rīgas valstspilsētas pašvaldība 

● Pašvaldības iestāde, kura nodrošina pieaugušo izglītības īstenošanu un/vai 

koordinēšanu: Rīgas Izglītības un informatīvi metodiskais centrs (RIIMC). 

● Darbības virzieni pieaugušo izglītībā: 

- Vada un organizē Rīgas valstspilsētas pašvaldības (RVP) Izglītības, kultūras un 

sporta departamenta padotībā esošo izglītības iestāžu pedagogu profesionālo 

kompetenču pilnveidi, metodisko darbu, mācību priekšmetu olimpiādes. 

- Koordinē pieaugušo izglītības procesu un īsteno neformālās izglītības 

programmas. 

- Organizē forumus, konferences un mācību pasākumus RVP izglītības iestādes 

vadītājiem, pedagogiem, tehniskajiem darbiniekiem.  

- Sadarbībā ar Rīgas apkaimēm īsteno projektu “Latviešu valoda veiksmīgai 

saziņai”. 

- RIIMC izveidotā Interešu izglītības programmu licencēšanas, neformālās 

izglītības programmu atļauju izsniegšanas un pedagogu profesionālo 

kompetenču pilnveides programmu saskaņošanas komisija saskaņo izglītības 

iestāžu un pedagogu profesionālo nevalstisko organizāciju izstrādātās pedagogu 

profesionālās kompetences pilnveides programmas, kā arī izvērtē un izsniedz 

atļaujas neformālās izglītības programmu īstenošanai un licences interešu 

izglītības programmu īstenošanai Rīgas valstspilsētas pašvaldības 

administratīvajā teritorijā. 

● Mērķa grupas:  

- Rīgas izglītības iestāžu vadītāji,  

- Pedagogi un tehniskie darbinieki. 

- Ikviens pieaugušais Rīgas iedzīvotājs. 

● Iesaistīto iedzīvotāju skaits pieaugušo izglītības aktivitātēs un īstenotās aktivitātes:  

- Īstenoti 440 pedagogu profesionālo kompetenču pilnveides mācību pasākumi. 

- Konference izglītības iestāžu vadītājiem “Komunikācijas spēks”, 128 

dalībnieki; 

- Izglītības forums “Izglītība izaugsmei”, 100 dalībnieki; 

- Atbalsts izglītības iestāžu darbiniekiem profesionālo kompetenču pilnveidei un 

mācību procesa uzlabošanai pēc individuāla pieprasījuma, 315 dalībnieki; 

- Pieaugušo neformālā izglītība un profesionālā pilnveide (372 dalībnieki). 



 

63 
Eiropas Savienības Erasmus+ programmas projekts “Nacionālie koordinatori dalības pieaugušo izglītībā 

veicināšanai Latvijā” 101144108-NCLV2024-2025-ERASMUS-EDU-2023-AL-AGENDA-IBA 

 

 

- Mācības izglītības iestāžu tehniskajiem darbiniekiem. 

- Mācību piedāvājums Rīgas iedzīvotājiem. 

- IKSD projekts “Latviešu valodas apguves nodrošināšana Rīgas pilsētas 

iedzīvotājiem” (projekta nosaukums “Latviešu valoda veiksmīgai saziņai!”). 

● Labā prakse: 

- Veiksmīga sadarbība ar Izglītības un zinātnes ministriju. Rīgas valstspilsētas 

pašvaldībā tika īstenoti Latvijas Bankas izstrādātās neformālās izglītības 

programmas “Kļūsti par naudas pratēju!” trīs moduļu mācību kursi finanšu 

pratībā, kas tika izstrādāti Eiropas Savienības “Erasmus+” programmas projekta 

“Nacionālie koordinatori dalības pieaugušo izglītībā veicināšanai Latvijā” Nr. 

101144108-NCLV2024-2025-ERASMUS-EDU-2023-AL-AGENDA-IBA 

ietvaros. 

● Īstenotās iniciatīvas: 

- Veikta iedzīvotāju aptauja un apzinātas iedzīvotāju intereses par izglītības 

vajadzībām, īstenošanas formām. 

- Ņemot vērā pašvaldības līmeņa vidēja termiņa politikas plānošanas dokumentā 

– Rīgas attīstības programmā 2022.-2027. gadam – minēto, ka līdz 2027. gada 

decembrim ir jāizveido jauna pieaugušo izglītības sistēma, iekļaujoties vienotā 

un ilgtspējīgā pieaugušo izglītības sistēmā Latvijas Republikā, kā arī Rīgas 

iedzīvotājiem tiek nodrošināts pieaugušo izglītības koordinatora pakalpojums. 

Paredzēts, ka sistēma tiks izstrādāta, balstoties uz vienoto pieaugušo mācīšanās 

stratēģijas izveidi valstī. 

● Dalība pieaugušo izglītības projektos: 

- RIIMC 2024. gada nogalē sadarbībā ar vadošo partneri Latvijas Universitāti un 

partneriem no Spānijas (Universidad De Navarra un Centro De Formacion 

Profesional "Xabec") un no Igaunijas (Tartu Ulikool), kā arī ar Rīgas Katoļu 

ģimnāziju (SIA "Arenales skola") uzsāk dalību Erasmus+ projektu “Iekļaujošu 

vērtību nozīmīguma veidošana vidējā izglītībā”/ “Making inclusive values 

attractive in secondary education.” (INCLUDO) Nr. 2024-1-LV01-KA220-

SCH-000247141 īstenošanā. Projekta īstenošanas laiks:  01.11.2024. - 

31.10.2026. (24 mēneši) Projekta ilgtermiņa mērķis: Veicināt skolotāju un 

pusaudžu iekļaujošās vērtības un attieksmi, stiprinot sociālo vidi gan skolu 

izglītības sistēmā, gan ārpus tās. 



 

64 
Eiropas Savienības Erasmus+ programmas projekts “Nacionālie koordinatori dalības pieaugušo izglītībā 

veicināšanai Latvijā” 101144108-NCLV2024-2025-ERASMUS-EDU-2023-AL-AGENDA-IBA 

 

 

● Pieaugušo izglītības īstenotāji pašvaldībā:  

- RVP Labklājības departaments, muzeji, kultūras centri un pašvaldības izglītības 

iestādes. 

- Izglītības iestādes, kas īsteno pedagogu profesionālās pilnveides programmas. 

- Profesionālās izglītības iestādes, kas piedāvā pieaugušo tālākizglītības un 

pārkvalifikācijas programmas. 

- Augstākās izglītības iestādes (valsts, privātās un starptautiskās) - Latvijas 

Universitāte, Rīgas Tehniskā universitāte, Rīgas Stradiņa universitāte, Latvijas 

Mākslas akadēmija, Jāzepa Vītola Latvijas Mūzikas akadēmija, Latvijas 

Kultūras akadēmija, Latvijas Sporta pedagoģijas akadēmija, Biznesa augstskola 

Turība, Rīgas Starptautiskā ekonomikas un biznesa administrācijas augstskola, 

Rīgas Ekonomikas augstskola un citas augstskolas piedāvā mūžizglītības kursus, 

tālākizglītības un kvalifikācijas celšanas programmas. 

- Valsts, pašvaldības institūcijas, VIAA un NVA.  

- Privātie izglītības pakalpojumu sniedzēji piedāvā seminārus un profesionālās 

kvalifikācijas celšanas iespējas. 

- NVO piedāvā mācības dažādām sociālajām grupām. 

● Pieaugušo izglītības tīkls/sadarbības partneri:  

- IZM un VARAM, 

- Latvijas Banka, 

- Izglītības, kultūras un sporta departaments 

- Rīgas Apkaimju iedzīvotāju centrs, 

- Latvijas Universitāte, 

- u.c. 

● Izsniegto neformālās izglītības programmu atļauju skaits pašvaldībā: 458 . 

 

Pieaugušo izglītības koordinatora kontakti: 

Kristīne Kalniņa 

E-pasts: kkalnina49@riga.lv 

Telefona nr.:  +371 67105579 

Mājas lapa: www.riimc.lv  

 

 



 

65 
Eiropas Savienības Erasmus+ programmas projekts “Nacionālie koordinatori dalības pieaugušo izglītībā 

veicināšanai Latvijā” 101144108-NCLV2024-2025-ERASMUS-EDU-2023-AL-AGENDA-IBA 

 

 

Ropažu novada pašvaldība 

● Pašvaldības iestāde, kura nodrošina pieaugušo izglītības īstenošanu un/vai 

koordinēšanu: Ropažu novada pašvaldības Izglītības, jaunatnes lietu, kultūras un 

sporta departamenta Izglītības un jaunatnes nodaļas. 

● Darbības virzieni pieaugušo izglītībā:  

- pieaugušo neformālās izglītības nodarbību organizēšana,  

- iedzīvotāju konsultēšana par pieaugušo izglītības iespējām un atbalsta sniegšana 

pieaugušo izglītības pasākumu organizēšanā.  

● Mērķa grupas:  

- iedzīvotāji no 18 gadu vecuma,  

- vecāki, seniori, pedagogi,  

- pašvaldību iestāžu darbinieki. 

● Iesaistīto iedzīvotāju skaits pieaugušo izglītības aktivitātēs un īstenotās aktivitātes: 

uzskaite netiek veikta. 

● Labā prakse: nav. 

● Īstenotās iniciatīvas: nav. 

● Dalība pieaugušo izglītības projektos: VARAM projekts Nr. 

2.3.2.1.i.0/1/23/I/CFLA/001“Sabiedrības digitālo prasmju attīstība” . 

● Pieaugušo izglītības īstenotāji pašvaldībā:  

- Novada bibliotēkas un izglītības iestādes, 

- Dažādu organizāciju semināri. 

● Pieaugušo izglītības tīkls/sadarbības partneri:  

- IZM, VIAA un NVA 

- Ulbrokas vidusskola, 

- Ropažu vidusskola. 

• Izsniegto neformālās izglītības programmu atļauju skaits pašvaldībā: 22. 

Pieaugušo izglītības koordinatora kontakti: 

Liene Andersone  

 E-pasts: liene.andersone@ropazi.lv  

Telefona nr.:+371 20258061 

 

 



 

66 
Eiropas Savienības Erasmus+ programmas projekts “Nacionālie koordinatori dalības pieaugušo izglītībā 

veicināšanai Latvijā” 101144108-NCLV2024-2025-ERASMUS-EDU-2023-AL-AGENDA-IBA 

 

 

Salaspils novada pašvaldība 

● Pašvaldības iestādes, kuras nodrošina pieaugušo izglītības īstenošanu un/vai 

koordinēšanu:  Salaspils novada pašvaldības Izglītības daļa, Salaspils novada 

bibliotēka, Salaspils novada Sociālā dienesta struktūrvienība Sociālais centrs. 

● Darbības virzieni pieaugušo izglītībā:  

- neformālās izglītības programmu atļauju izsniegšana,  

- konsultēšana,  

- skolu un pirmsskolu pedagogu profesionālās pilnveides atbalsta un izglītības 

programmu īstenošana,  

- novada iedzīvotāju iesaiste projektu plānotajās aktivitātēs, tai skaitā darbs ar 

jauniešiem un senioriem.  

● Mērķa grupas:  

- pirmsskolas un vispārējās izglītības  pedagogi,  

- pašvaldības centrālās pārvaldes darbinieki,  

- iedzīvotāji.  

● Iesaistīto iedzīvotāju skaits pieaugušo izglītības aktivitātēs un īstenotās aktivitātes: 

3738 (Salaspils novada bibliotēkā) un 4358 (Salaspils novada Sociālā dienesta 

struktūrvienībā Sociālais centrs). 

● Labā prakse: Sociālā centra un bibliotēku  īstenotās aktivitātes. 

● Īstenotās iniciatīvas: bez minētajām pašvaldības iestādēm novadā ir daudz privāto un 

juridisko personu, kā arī nevalstiskās organizācijas, kas īsteno neformālās izglītības 

pasākumus, aktivitātes novada iedzīvotājiem, t.sk., pieaugušajiem. 

● Dalība pieaugušo izglītības projektos: Eiropas Savienības Erasmus+ programmas 

projekts “Nacionālie koordinatori dalības pieaugušo izglītībā veicināšanai Latvijā” Nr. 

101144108-NCLV2024-2025-ERASMUS-EDU-2023-AL-AGENDA-IBA Salaspils 

novada pieaugušie iedzīvotāji piedalījās Latvijas Bankas un Izglītības un zinātnes 

ministrijas projekta "Erasmus+" projektu "Nacionālie koordinatori Eiropas programmas 

ieviešanai Latvijas pieaugušo izglītībā" programmas "Kļūsti par naudas pratēju!"  

moduļa "Manu personīgo finanšu plānošana" apguvē. 

● Pieaugušo izglītības īstenotāji pašvaldībā:  

- Salaspils novada pašvaldība (projektos), 

- Salaspils novada bibliotēka, 

- Salaspils novada Sociālā  dienesta struktūrvienība Sociālais Centrs. 



 

67 
Eiropas Savienības Erasmus+ programmas projekts “Nacionālie koordinatori dalības pieaugušo izglītībā 

veicināšanai Latvijā” 101144108-NCLV2024-2025-ERASMUS-EDU-2023-AL-AGENDA-IBA 

 

 

● Pieaugušo izglītības tīkls/sadarbības partneri:  

- IZM, VIAA un  VARAM, 

-  Latvijas Banka,  

- Salaspils novada bibliotēka,   

- Salaspils novada Sociālā  dienesta struktūrvienība Sociālais Centrs,  

- valsts un pašvaldības iestādes, 

- biedrības un pieaugušo izglītotāji.  

● Izsniegto neformālās izglītības programmu atļauju skaits pašvaldībā: 16. 

 

Pieaugušo izglītības koordinatora kontakti:  

Sandra Cīrule 

E-pasts: sandra.cirule@salaspils.lv 

Telefona nr.:   +371 26572195 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

68 
Eiropas Savienības Erasmus+ programmas projekts “Nacionālie koordinatori dalības pieaugušo izglītībā 

veicināšanai Latvijā” 101144108-NCLV2024-2025-ERASMUS-EDU-2023-AL-AGENDA-IBA 

 

 

Saldus novada pašvaldība 

● Pašvaldības iestāde, kura nodrošina pieaugušo izglītības īstenošanu un/vai 

koordinēšanu: Saldus novada pašvaldības Izglītības pārvalde.  

● Darbības virzieni pieaugušo izglītībā:  

- neformālās izglītības programmu atļauju izsniegšana,  

- konsultēšana un aktivitāšu organizēšana,  

- programmu un projektu īstenošana,  

- skolu un pirmsskolu pedagogu izglītošana IT jomā,  

- digitālo rīku meistarklašu organizēšana pašvaldības centrālās pārvaldes 

darbiniekiem un  novada iedzīvotājiem. 

● Mērķa grupas:  

- pirmsskolas un vispārējās izglītības pedagogi,  

- pašvaldības centrālās pārvaldes darbinieki, 

- iedzīvotāji.  

● Iesaistīto iedzīvotāju skaits pieaugušo izglītības aktivitātēs un īstenotās aktivitātes: 

- Biedrības “Latvijas Sarkanais Krusts” mācības “Pirmā psiholoģiskā palīdzība” 

- 2 grupas, kopējais dalībnieku skaits: 22, 

-  Mākslīgā intelekta rīku izmantošana, kopējais skaits: 664.  

● Labā prakse:  

- Pašvaldības ēkā izveidota datorklase, kurā notiek apmācības par aktuālajām 

tēmām IKT un mākslīgā intelekta jomā.  

- Izbraukuma IKT mācības darba vietās (Saldus Sociālajā dienestā, Bibliotēkās, 

skolās, pirmsskolas izglītības iestādēs u.c.). 

- Novadītas attālinātas nodarbības par mākslīgā intelekta rīku izmantošanu darbā 

un sadzīvē. 

● Īstenotās iniciatīvas: 

- Pasākums “Atvērtā e-durvju diena Saldus pieaugušo izglītībā”.  

- Pasākums “Pieaugušo izglītības dienas Kurzemē 2024” 

- Digitālās nedēļas nodarbība Brocēnu bibliotēkā senioriem.  

● Dalība pieaugušo izglītības projektos:  

 



 

69 
Eiropas Savienības Erasmus+ programmas projekts “Nacionālie koordinatori dalības pieaugušo izglītībā 

veicināšanai Latvijā” 101144108-NCLV2024-2025-ERASMUS-EDU-2023-AL-AGENDA-IBA 

 

 

- Eiropas Savienības Erasmus+ programmas projekts “Nacionālie koordinatori 

dalības pieaugušo izglītībā veicināšanai Latvijā” Nr. 101144108-NCLV2024-

2025-ERASMUS-EDU-2023-AL-AGENDA-IBA . 

- Latvijas Bankas un Izglītības un zinātnes ministrijas projekts ""Erasmus+" 

projektu "Nacionālie koordinatori Eiropas programmas ieviešanai Latvijas 

pieaugušo izglītībā" programmas "Kļūsti par naudas pratēju!"  moduļa "Manu 

personīgo finanšu plānošana" apguve. 

● Pieaugušo izglītības īstenotāji pašvaldībā: 

- Izglītības pārvalde,  

- SIA “Buts”,  

- Saldus tehnikums,  

- Saldus Mākslas skola,  

- Saldus Mūzikas skola,  

- Kapelleru nams,  

- Saldus novada bibliotēkas mācību centrs,  

- pagastu bibliotēkas. 

● Pieaugušo izglītības tīkls/sadarbības partneri:  

- IZM, VIAA un  NVA 

- KPR, 

- SIA “BUTS”, 

- Saldus tehnikums,  

- Kapelleru nams,  

- Jaņa Rozentāla Saldus vēstures un mākslas muzejs,  

- valsts un pašvaldības iestādes,  

- uzņēmumi, biedrības un pieaugušo izglītotāji.  

● Izsniegto neformālās izglītības programmu atļauju skaits pašvaldībā: 6. 

Pieaugušo izglītības koordinatora kontakti:  

Irēna Birgersone 

E-pasts: irena.birgersone@saldus.lv 

Telefona nr.: 29105288 

 

 



 

70 
Eiropas Savienības Erasmus+ programmas projekts “Nacionālie koordinatori dalības pieaugušo izglītībā 

veicināšanai Latvijā” 101144108-NCLV2024-2025-ERASMUS-EDU-2023-AL-AGENDA-IBA 

 

 

Saulkrastu novada pašvaldība 

● Pašvaldības iestādes, kuras nodrošina pieaugušo izglītības īstenošanu un/vai 

koordinēšanu: Saulkrastu novada pašvaldības Izglītības nodaļa, Attīstības nodaļa un 

Komunikācijas un tūrisma nodaļa. 

● Darbības virzieni pieaugušo izglītībā:  

- neformālās izglītības programmu atļauju izsniegšana,  

- atļauju izsniegšana pedagogu profesionālās pilnveides atbalsta un izglītības 

programmu īstenošanai,  

- novada iedzīvotāju iesaiste projektu plānotajās aktivitātēs, tai skaitā darbs ar 

jauniešiem un senioriem.  

● Mērķa grupas:  

- visi novada iedzīvotāji, 

- skolu un pirmsskolu pedagogi, 

- izglītības iestāžu atbalsta personāls. 

● Iesaistīto iedzīvotāju skaits pieaugušo izglītības aktivitātēs un īstenotās aktivitātes: 

nav sniegta informācija. 

● Labā prakse: 

- Saulkrastu novada pašvaldībā ir izveidots un aktīvi darbojas Jauniešu centrs, 

kura telpās noris arī izglītojoši pasākumi plašākai Saulkrastu novada iedzīvotāju 

kopienai. 

- Sabiedrības izglītošanā aktīvi piedalās bibliotēka un kultūras centrs, atvēlot 

savas telpas iedzīvotāju IKT zināšanu un prasmju uzlabošanai un attīstībai. 

● Īstenotās iniciatīvas: nav sniegta informācija. 

● Dalība pieaugušo izglītības projektos: Atveseļošanās fonda un VARAM projekts 

“Sabiedrības digitālo prasmju attīstība”. 

● Pieaugušo izglītības īstenotāji pašvaldībā: pašvaldība un privātpersonas. 

● Pieaugušo izglītības tīkls/sadarbības partneri: VIAA. 

● Izsniegto neformālās izglītības programmu atļauju skaits pašvaldībā: 2. 

Pieaugušo izglītības koordinatora kontakti:  

Saulkrastu novada Izglītības nodaļa 

E-pasts: izglitiba@saulkrasti.lv 

 



 

71 
Eiropas Savienības Erasmus+ programmas projekts “Nacionālie koordinatori dalības pieaugušo izglītībā 

veicināšanai Latvijā” 101144108-NCLV2024-2025-ERASMUS-EDU-2023-AL-AGENDA-IBA 

 

 

Siguldas novada pašvaldība 

● Pašvaldības iestāde, kura nodrošina pieaugušo izglītības īstenošanu un/vai 

koordinēšanu: Siguldas novada Izglītības un sporta pārvalde. 

● Darbības virzieni pieaugušo izglītībā: 

- pieaugušo izglītības projektu konkursa organizēšana,  

- pieaugušo izglītības aktivitāšu organizēšana un koordinēšana,  

- neformālās izglītības programmu atļauju izsniegšana,  

- pieaugušo izglītības projektu īstenošana izglītības jomas līderiem un novada 

pieaugušo izglītotājiem. 

● Mērķa grupas:  

- jaunie pieaugušie,  

- pieaugušie,  

- seniori,  

- izglītības jomas profesionāļi, 

- pieaugušo izglītotāji.  

● Iesaistīto iedzīvotāju skaits pieaugušo izglītības aktivitātēs un īstenotās aktivitātes: 

nav sniegta informācija. 

● Labā prakse: novadā ir spēcīgs NVO tīkls, kas īsteno iniciatīvas novada iedzīvotājiem, 

t.sk., pieaugušajiem; pieaugušo izglītības aktivitāšu īstenošana Kopienu centros. 

● Īstenotās iniciatīvas:  

- gada griezumā novada NVO pieaugušo izglītības projektu ietvaros 

organizējušas dažādas pieaugušo izglītības iniciatīvas novada pieaugušajiem, 

- sadarbībā ar Siguldas novada bibliotēku un Kopienu centru īstenoti finanšu 

pratības moduļi IZM īstenotajā programmas Erasmus+ projektā “Nacionālie 

koordinatori dalības pieaugušo izglītībā veicināšanai Latvijā” . 

● Dalība pieaugušo izglītības projektos:  

- programmas Erasmus+ projekts “Pieaugušo mūžizglītības kultūras attīstība un 

stiprināšana vietējā sabiedrībā” (novada pieaugušo izglītotājiem), 

- projekts Izglītības iestāžu vadītāju profesionālo kompetenču pilnveide 

ilgtspējīgas attīstības pamatprincipu ieviešanai skolās” (novada izglītības jomas 

līderiem).  

● Pieaugušo izglītības īstenotāji pašvaldībā:  

- Siguldas novada Izglītības un sporta pārvalde,  



 

72 
Eiropas Savienības Erasmus+ programmas projekts “Nacionālie koordinatori dalības pieaugušo izglītībā 

veicināšanai Latvijā” 101144108-NCLV2024-2025-ERASMUS-EDU-2023-AL-AGENDA-IBA 

 

 

- “Lielo ģimnāzija”,  

- Attīstības un investīciju pārvalde,  

- Bibliotēkas, kultūras un tautas nami. 

● Pieaugušo izglītības tīkls/sadarbības partneri:  

- Siguldas novada Izglītības un sporta pārvalde, 

- “Lielo ģimnāzija”,  

- Attīstības un investīciju pārvalde,  

- Bibliotēkas, kultūras un tautas nami, 

-  NVO, 

- pašvaldību pieaugušo izglītības koordinatoru tīkls. 

● Izsniegto neformālās izglītības programmu  atļauju skaits pašvaldībā: 19. 

 

Pieaugušo izglītības koordinatora kontakti:  

Gunta Grīnhofa  

E-pasts: gunta.grinhofa@sigulda.lv 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

mailto:gunta.grinhofa@sigulda.lv


 

73 
Eiropas Savienības Erasmus+ programmas projekts “Nacionālie koordinatori dalības pieaugušo izglītībā 

veicināšanai Latvijā” 101144108-NCLV2024-2025-ERASMUS-EDU-2023-AL-AGENDA-IBA 

 

 

Smiltenes novada pašvaldība 

● Pašvaldības iestāde, kura nodrošina pieaugušo izglītības īstenošanu un/vai 

koordinēšanu: Smiltenes novada Izglītības pārvalde. 

● Darbības virzieni pieaugušo izglītībā: 

- Neformālo izglītības programmu atļauju izsniegšana,  

- atbalsta programma senioriem,  

- sadarbība ar iestādēm pieaugušo izglītības pasākumu koordinēšana, 

organizēšana, 

- Smiltenes novada Pieaugušo Izglītības un Mūžizglītības rīcības plāns 2024. -

2027. gadam. 

● Mērķa grupas:  

- iedzīvotāji no 18 gadu vecuma, 

-  pedagogi,  

- vecāki,  

- seniori. 

● Iesaistīto iedzīvotāju skaits pieaugušo izglītības aktivitātēs un īstenotās aktivitātes: 

nav sniegta informācija 

● Labā prakse:  

- sadarbība ar izglītības iestādēm un bibliotēkām,  

- sadarbības partneri - Smiltenes tehnikums. 

● Īstenotās iniciatīvas:  

- Atbalsts iedzīvotāju iniciatīvu īstenošanai, piemēram sporta aktivitātes brīvā 

dabā senioriem, metālmākslas pamatu apguve, datorprogrammas “CANVA” 

izzināšana un apguve, keramikas nodarbības pieaugušajiem u.c. 

- Pašvaldības iestāžu darbinieku, iedzīvotāju, uzņēmēju u.c. mērķa grupu 

informēšana par projekta Nr. 2.3.2.1.i 0/1/23/i/CFLA/001 “Sabiedrības digitālo 

prasmju attīstības” iespējām. 

- “Atbalsts pieaugušo individuālajās vajadzībās balstītai pieaugušo izglītībai”, 

projekta Nr.4.2.4.2/1/24/i/001. 

● Dalība pieaugušo izglītības projektos: Eiropas Savienība Erasmus+ programmas 

projekts “ Nacionālie koordinatori dalības pieaugušo izglītībā veicināšanai Latvijā “. 

● Pieaugušo izglītības īstenotāji pašvaldībā: nav sniegta informācija . 



 

74 
Eiropas Savienības Erasmus+ programmas projekts “Nacionālie koordinatori dalības pieaugušo izglītībā 

veicināšanai Latvijā” 101144108-NCLV2024-2025-ERASMUS-EDU-2023-AL-AGENDA-IBA 

 

 

● Pieaugušo izglītības tīkls/sadarbības partneri:  

- VIAA un IZM, 

- valsts un pašvaldības iestādes,  

- uzņēmumi un  biedrības,  

- pieaugušo izglītotāji. 

● Izsniegto neformālās izglītības programmu atļauju skaits pašvaldībā: nav sniegta 

informācija. 

 

Pieaugušo izglītības koordinatora kontakti: 

Ilze Tarasa 

E-pasts: ilze.tarasa@smiltenesnovads.lv 

Telefona nr.: +371 64707579 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

75 
Eiropas Savienības Erasmus+ programmas projekts “Nacionālie koordinatori dalības pieaugušo izglītībā 

veicināšanai Latvijā” 101144108-NCLV2024-2025-ERASMUS-EDU-2023-AL-AGENDA-IBA 

 

 

Talsu novada pašvaldība 

● Pašvaldības iestāde, kura nodrošina pieaugušo izglītības īstenošanu un/vai 

koordinēšanu: Talsu novada Izglītības pārvalde. 

● Darbības virzieni pieaugušo izglītībā:  

- konsultēšana,  

- aktivitāšu organizēšana,  

- programmu īstenošana,  

- darbs ar pedagogiem,  

- pedagogu profesionālās kompetences pilnveides programmu saskaņošana. 

● Mērķa grupas: visi novada pieaugušie iedzīvotāji 

● Iesaistīto iedzīvotāju skaits pieaugušo izglītības aktivitātēs un īstenotās aktivitātes: 

- Latvijas Bankas tiešsaistes nodarbība "Kas tev būtu jāzina par savas pensijas 

uzkrājumu?" Nodarbība notika "Tavas pensijas nedēļas" ietvaros 2024.gada 

decembrī.  

- Biedrības “Latvijas Sarkanais Krusts” mācības “Pirmā psiholoģiskā palīdzība” 

- 3 grupas, kopējais dalībnieku skaits: 66.  

- Apmācību programma vecākiem “Ceļvedis audzinot pusaudzi” - 9 dalībnieki.  

● Labā prakse: sadarbība ar Talsu novada pašvaldības pagastu un pilsētu pārvaldēm, 

izglītības iestādēm plānojot un īstenojot pieaugušo izglītības pasākumus. 

● Īstenotās iniciatīva: Karjeras nedēļas 2024 ietvaros organizēta diskusija “Pieaugušo 

izglītība Talsu novadā un Kohēzijas projektu īstenošana”. 

● Dalība pieaugušo izglītības projektos: Talsu novada pieaugušie iedzīvotāji piedalījās 

Latvijas Bankas un Izglītības un zinātnes ministrijas projekta ""Erasmus+" projektu 

"Nacionālie koordinatori Eiropas programmas ieviešanai Latvijas pieaugušo izglītībā" 

programmas "Kļūsti par naudas pratēju!" pirmā moduļa "Manu personīgo finanšu 

plānošana" apguvē. 

● Pieaugušo izglītības īstenotāji pašvaldībā:  

- Talsu novada izglītības iestādes,  

- Talsu novada Bērnu un jauniešu centrs,  

- Biznesa augstskola “Turība” Talsu filiāle,  

- Mācību centrs “BUTS” Talsu filiāle,  

- Talsu novada bibliotēkas,  

- Talsu novada kultūras centrs,  



 

76 
Eiropas Savienības Erasmus+ programmas projekts “Nacionālie koordinatori dalības pieaugušo izglītībā 

veicināšanai Latvijā” 101144108-NCLV2024-2025-ERASMUS-EDU-2023-AL-AGENDA-IBA 

 

 

- NVA Talsu filiāle. 

● Pieaugušo izglītības tīkls/sadarbības partneri:  

● IZM un VIAA, 

● KPR,  

● Talsu novada izglītības iestādes, Talsu novada bibliotēkas,  

● Talsu novada kultūras centrs,  

● NVA Talsu filiāle, 

● Biznesa augstskola “Turība” Talsu filiāle,  

● Mācību centrs “BUTS” Talsu filiāle,  

● Talsu Komersantu klubs,  

● Talsu pensionāru biedrība,  

● Talsu novada Bērnu un jauniešu centrs,  

● Talsu novada pašvaldības pagastu un pilsētu pārvaldes. 

● Izsniegto neformālās izglītības programmu atļauju skaits pašvaldībā: 5. 

 

Pieaugušo izglītības koordinatora kontakti:  

Lienīte Krūzīte 

E-pasts: lienite.kruzite@talsi.lv 

Telefona nr. +371 .26487931 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

77 
Eiropas Savienības Erasmus+ programmas projekts “Nacionālie koordinatori dalības pieaugušo izglītībā 

veicināšanai Latvijā” 101144108-NCLV2024-2025-ERASMUS-EDU-2023-AL-AGENDA-IBA 

 

 

Tukuma novada pašvaldība 

● Pašvaldības iestāde, kura nodrošina pieaugušo izglītības īstenošanu un/vai 

koordinēšanu: Tukuma novada Izglītības pārvaldes Pieaugušo tālākizglītības centrs.  

● Darbības virzieni pieaugušo izglītībā:  

- regulāra informācijas nodrošināšana par pieaugušo izglītību novada 

iedzīvotājiem (sociālie tīkli, e-pasti, individuālas tikšanās, skolas, bibliotēkas, 

Kultūras centrs) 

- izglītības iestāžu pedagogu un tehnisko darbinieku profesionālā pilnveide, 

- sadarbība ar izglītības iestādēm, 

- pieaugušo neformālās izglītības nodarbību organizēšana, meistarklases, 

semināri 

- neformālās izglītības atļauju izsniegšana 

● Mērķa grupas: 

- Tukuma novada pašvaldības iedzīvotāji  un citu novada iedzīvotāji, 

- pašvaldību Izglītības iestāžu darbinieki (pirmsskolas, pedagogi, tehniskie 

darbinieki) 

● Iesaistīto iedzīvotāju skaits pieaugušo izglītības aktivitātēs un īstenotās aktivitātes: 

1107 iedzīvotāji, no tiem (478 pašvaldības darbinieki - apgūti profesionālās pilnveides 

pilnveidošanas kursi), (627 pašvaldības iedzīvotāji, kuri piedalījušies neformālās 

izglītības kursos, semināros, meistarklasēs). 

● Labā prakse: 

- sadarbība ar pašvaldības izglītības iestādēm,  

- sadarbība ar Kurzemes pieaugušo izglītības koordinatoriem, 

- sadarbība ar biedrību “Latvijas Sarkanais Krusts: ,  

- Latviešu valodas kursu organizēšana Ukrainas iedzīvotājiem Tukuma novadā, 

- sadarbība ar Latvijas pieaugušo izglītības koordinatoriem,  

- aktīva iesaiste IZM projektos. 

● Īstenotās iniciatīvas:  

- pasākums “Pieaugušo izglītības dienas Kurzemē 2024”  

● Dalība pieaugušo izglītības projektos:  

- Latvijas Valsts budžeta finansētās programmas “Latviešu valodas mācības 

Ukrainas civiliedzīvotājiem” projekts. 



 

78 
Eiropas Savienības Erasmus+ programmas projekts “Nacionālie koordinatori dalības pieaugušo izglītībā 

veicināšanai Latvijā” 101144108-NCLV2024-2025-ERASMUS-EDU-2023-AL-AGENDA-IBA 

 

 

- Eiropas Savienības Erasmus + programmas projekts “Nacionālie koordinatori 

dalības pieaugušo izglītībā veicināšanai Latvijā” - 101144108-NCLV2024-

2025-ERASMUS-EDU-2023-AL-AGENDA-IBA ietvaros “Naudas pratējs”. 

● Pieaugušo izglītības īstenotāji pašvaldībā:  

- Pieaugušo tālākizglītības centrs (PTC),  

- Kandavas Lauksaimniecības tehnikums,  

- Biedrība “Jaunpils reģionālās attīstības centrs “Rats”,  

- Tukuma pilsētas Kultūras nams,  

- Profesionālās tālākizglītības centrs “Tukuma muzejs”,  

- NVA,  

- Profesionālās tālākizglītības centrs “Zinātne”,  

- Mācību centrs “Klasīte”,  

- Latvijas Lauku konsultāciju un izglītības centra Tukuma birojs,  

- Profesionālās tālākizglītības centrs “Pārvaldnieku izglītības iestāde”. 

● Pieaugušo izglītības tīkls/sadarbības partneri:  

- IZM un VIAA, 

- Pašvaldības iestādes (Klientu apkalpošanas centri Tukuma novadā, bibliotēkas, 

Sociālais dienests, izglītības iestādes) 

- KPR un pašvaldību pieaugušo izglītības koordinatoru tīkls, 

- Biedrība “Jaunpils reģionālās attīstības centrs “Rats” un citas biedrības. 

● Izsniegto neformālās izglītības programmu atļauju skaits pašvaldībā: nav sniegta 

informācija. 

Pieaugušo izglītības koordinatoru kontakti: 

Alise Šmēla 

 E-pasts: alise.smela@tukums.lv  

Telefona nr. +371 28683559 

Anita Āboliņa  

E-pasts: anita.abolina@tukums.lv 

 Telefona nr.: +371 27897759 

 

 

 



 

79 
Eiropas Savienības Erasmus+ programmas projekts “Nacionālie koordinatori dalības pieaugušo izglītībā 

veicināšanai Latvijā” 101144108-NCLV2024-2025-ERASMUS-EDU-2023-AL-AGENDA-IBA 

 

 

Valkas novada pašvaldība 

● Pašvaldības iestādes, kuras nodrošina pieaugušo izglītības īstenošanu un/vai 

koordinēšanu:  Valkas novada Centrālā bibliotēka un  Izglītības, kultūras, sporta un 

jaunatnes nodaļa. 

● Darbības virzieni pieaugušo izglītībā:  nav noteikti.  

● Mērķa grupas: 

- iedzīvotāji,  

- pedagogi,  

- vecāki. 

● Iesaistīto iedzīvotāju skaits pieaugušo izglītības aktivitātēs un īstenotās aktivitātes:  

Valkas novada Centrālā bibliotēka 12 pasākumi (lekcijas, tikšanās ar autoriem, 

viktorīnas), kopā 302 apmeklētāji. 

● Labā prakse: individuāls atbalsts e-vides lietošanā bibliotēkas  apmeklētājiem. 

● Īstenotās iniciatīvas: 

- bibliotēkas organizētās individuālas apmācības,  

- konsultācijas darbā ar datoru un e-pakalpojumu izmantošanu.  

● Dalība pieaugušo izglītības projektos: Digitālo prasmju aprobācija 2023.gadā - 1 

grupa, 8 dalībnieki (Nr. 10105130 - NCLV - ERASMUS-EDU-2021-AL-AGENDA-

IBA ietvaros) . 

● Pieaugušo izglītības īstenotāji pašvaldībā:  

- bibliotekāri, 

- lektori. 

● Pieaugušo izglītības tīkls/sadarbības partneri: Nav izveidots, atsevišķus pieaugušo 

izglītības pasākumus nodrošina bibliotēkas.  

● Izsniegto neformālās izglītības programmu atļauju skaits pašvaldībā: 3 

 

Pieaugušo izglītības koordinatora kontakti: 

Rolands Rastaks  

E:pasts: rolands.rastaks@valka.lv 

Telefona nr. +37125779961 

 

 

mailto:rolands.rastaks@valka.lv


 

80 
Eiropas Savienības Erasmus+ programmas projekts “Nacionālie koordinatori dalības pieaugušo izglītībā 

veicināšanai Latvijā” 101144108-NCLV2024-2025-ERASMUS-EDU-2023-AL-AGENDA-IBA 

 

 

Valmieras novada pašvaldība 

● Pašvaldības iestāde, kura nodrošina pieaugušo izglītības īstenošanu un/vai 

koordinēšanu: Valmieras novada Izglītības pārvalde. 

● Darbības virzieni pieaugušo izglītībā:  

- pieaugušo neformālās izglītības nodarbību organizēšana,  

- iedzīvotāju konsultēšana par pieaugušo izglītības iespējām un atbalsta sniegšana 

pieaugušo izglītības pasākumu organizēšanā,  

- Valmieras novada Pedagogu karjeras konsultantu aktivitāšu organizēšana.   

● Mērķa grupas:  

- Valmieras novada iedzīvotāji,  

- pedagogi karjeras konsultanti. 

● Iesaistīto iedzīvotāju skaits pieaugušo izglītības aktivitātēs un īstenotās aktivitātes: 

nav sniegta informācija. 

● Labā prakse:  

- Sadarbībā ar biedrības “Latvijas Sarkanais Krusts” Vidzemes komiteju, 

aktivitāšu organizēšana novada iedzīvotājiem sadarbībā ar biedrības 

speciālistiem, ikgadēja iedzīvotāju mācību interešu aptauja, dažādu 

meistarklašu, nodarbību organizēšana novada iedzīvotājiem pilsētā un novada 

pagastos,  

- Valmieras novada Pedagogu karjeras konsultantu aktivitāšu organizēšana ciklā 

“Komandā ir spēks” (novada PKK savā starpā dalās ar labo praksi savā darbā 

(efektīvākās metodes, materiāli utt.),  

- IZSTĀDE EXPO 2024 organizēšana Valmieras novada pedagogiem sadarbībā 

ar Pieaugušo neformālās izglītības iestādi Mācību centru “Tomega” un SIA 

“Saint Tech”. 

● Īstenotās iniciatīvas:  

- Valmieras novada Pedagogu karjeras konsultantu aktivitāšu organizēšana ciklā 

“Komandā ir spēks” (novada PKK savā starpā dalās ar labo praksi savā darbā 

(efektīvākās metodes, materiāli utt.),  

- IZSTĀDE EXPO 2024 organizēšana Valmieras novada pedagogiem sadarbībā 

ar Pieaugušo neformālās izglītības iestādi Mācību centru “Tomega” un SIA 

“Saint Tech”. 



 

81 
Eiropas Savienības Erasmus+ programmas projekts “Nacionālie koordinatori dalības pieaugušo izglītībā 

veicināšanai Latvijā” 101144108-NCLV2024-2025-ERASMUS-EDU-2023-AL-AGENDA-IBA 

 

 

● Dalība pieaugušo izglītības projektos: Eiropas Savienības Erasmus+ programmas 

projekts “Nacionālie koordinatori dalības pieaugušo izglītībā veicināšanai Latvijā”. 

● Pieaugušo izglītības īstenotāji pašvaldībā:  

- Valmieras Mākslas un Dizaina vidusskola,  

- Vidzemes augstskola, 

- Valmieras tehnikums,  

- Mācību centrs “Buts”,  

- Mācību centrs” Liepa”,  

- Profesionālā Skaistuma skola,   

- SIA “Valodu mape”,  

- Valmieras Integrētā bibliotēka,  

- Rūjienas tautskola,  

- Valmieras Attīstības Aģentūra,  

- Pensionāru biedrība “Atvasara”,  

- SIA “Valodu mācību centrs” Valmieras filiāle  

● Pieaugušo izglītības tīkls/sadarbības partneri:  

- IZM, VIAA un  NVA, 

- Valmieras attīstības aģentūra,  

- pašvaldību pieaugušo izglītības koordinatoru tīkls un pieaugušo izglītotāji,  

- Biedrība “Latvijas Sarkanais Krusts”,   

- Mācību centrs “Tomega”,  

- valsts un pašvaldības iestādes,  

- uzņēmumi un biedrības, 

- novada kultūras nami, bibliotēkas un izglītības iestādes.  

● Izsniegto neformālās izglītības programmu atļauju skaits pašvaldībā: 22 

 

Pieaugušo izglītības koordinatora kontakti:  

Valmieras izglītības pārvalde 

E-pasts: vnip@valmierasnovads.lv  

 

 

 



 

82 
Eiropas Savienības Erasmus+ programmas projekts “Nacionālie koordinatori dalības pieaugušo izglītībā 

veicināšanai Latvijā” 101144108-NCLV2024-2025-ERASMUS-EDU-2023-AL-AGENDA-IBA 

 

 

Varakļānu novada pašvaldība 

● Pašvaldības iestādes, kuras nodrošina pieaugušo izglītības īstenošanu un/vai 

koordinēšanu: Varakļānu tautas bibliotēka, un Varakļānu novada pašvaldība. 

● Darbības virzieni pieaugušo izglītībā: 

- neformālās izglītības programmu atļauju izsniegšana, 

- pieaugušo neformālās izglītības nodarbību organizēšana,  

- iedzīvotāju konsultēšana par pieaugušo izglītības iespējām, 

- atbalsta sniegšana pieaugušo izglītības pasākumu organizēšanā. 

● Mērķa grupas: Varakļānu novada iedzīvotāji (vecāki, jaunieši, seniori, bezdarbnieki, 

strādājošie) 

● Iesaistīto iedzīvotāju skaits pieaugušo izglītības aktivitātēs un īstenotās aktivitātes: 

9 iedzīvotāji saņēma neformālās izglītības apliecības par apgūto izglītības programmu. 

● Labā prakse: nav. 

● Īstenotās iniciatīvas: nav. 

● Dalība pieaugušo izglītības projektos: 

- Eiropas Savienības Erasmus+ programmas projekts “Nacionālie koordinatori 

dalības pieaugušo izglītībā veicināšanai Latvijā” (projekta nr. 101144108-

NCLV2024-2025-ERASMUS-EDU-2023-AL-AGENDA-IBA); 

- Eiropas Savienības Atveseļošanās un noturības mehānisma un VARAM 

projektā (projekta nr. 2.3.2.l.i.0/1/23/CFLA/001) “Sabiedrības digitālo prasmju 

attīstība”. 

● Pieaugušo izglītības īstenotāji pašvaldībā: neformālās izglītības programmu 

īstenotāji, kuriem ir izsniegtas atļaujas. 

● Pieaugušo izglītības tīkls/sadarbības partneri: IZM un VARAM. 

● Izsniegto neformālās izglītības programmu atļauju skaits pašvaldībā: 4 . 

 

Pieaugušo izglītības koordinatora kontakti:  

Indra Broka,  

E-pasts: biblioteka@varaklani.lv 

 

 

 

mailto:biblioteka@varaklani.lv


 

83 
Eiropas Savienības Erasmus+ programmas projekts “Nacionālie koordinatori dalības pieaugušo izglītībā 

veicināšanai Latvijā” 101144108-NCLV2024-2025-ERASMUS-EDU-2023-AL-AGENDA-IBA 

 

 

Ventspils novada pašvaldība 

● Pašvaldības iestādes, kura nodrošina pieaugušo izglītības īstenošanu un/vai 

koordinēšanu:  Ventspils novada Izglītības pārvalde un Attīstības nodaļa  

● Darbības virzieni pieaugušo izglītībā: 

- Pieaugušo izglītības sistēmas attīstība: Pašvaldība plāno attīstīt pieaugušo 

izglītības sistēmu, nodrošinot informatīvo, koordinējošo un konsultatīvo 

atbalstu. 

- Mūžizglītības pasākumu atbalsts: Tiek veicināta formālu un neformālu 

mūžizglītības pasākumu norise visā novada teritorijā. 

● Mērķa grupas:  

- Ventspils novada iedzīvotāji, 

- pedagogi un vecāki, 

- uzņēmēji. 

● Iesaistīto iedzīvotāju skaits pieaugušo izglītības aktivitātēs un īstenotās aktivitātes: 

Pašvaldība regulāri organizē dažādas izglītojošas aktivitātes, piemēram, lekcijas, 

seminārus un praktiskas nodarbības.  

● Labā prakse: Ventspils novadā pieaugušo izglītības piedāvājums balstās uz pagasta 

līmeņa un lokāli koordinētām iedzīvotāju iniciatīvām, galvenokārt caur dažādām 

organizācijām, piemēram, biedrībām un klubiem, kas īsteno neformālās izglītības 

pasākumus.  

● Īstenotās iniciatīvas: Pašvaldība atbalsta vietēja mēroga pieaugušo izglītības 

iniciatīvas, sniedzot finansiālu un informatīvu atbalstu, kā arī nodrošinot nepieciešamos 

resursus, piemēram, telpas un aprīkojumu. 

● Dalība pieaugušo izglītības projektos: Ventspils novada pašvaldība piedalās dažādos 

pieaugušo izglītības projektos, sadarbojoties ar vietējām organizācijām un izglītības 

iestādēm, lai paplašinātu mācību iespējas novada iedzīvotājiem. 

● Pieaugušo izglītības īstenotāji pašvaldībā: 

- Izglītības pārvalde,  

- vietējās biedrības,  

- kultūras nami un bibliotēkas   

- citas organizācijas, kas piedāvā neformālās izglītības programmas. 



 

84 
Eiropas Savienības Erasmus+ programmas projekts “Nacionālie koordinatori dalības pieaugušo izglītībā 

veicināšanai Latvijā” 101144108-NCLV2024-2025-ERASMUS-EDU-2023-AL-AGENDA-IBA 

 

 

● Pieaugušo izglītības tīkls/sadarbības partneri: Pašvaldība sadarbojas ar dažādām 

organizācijām, tostarp NVO, izglītības iestādēm un uzņēmējiem, lai nodrošinātu 

daudzveidīgas mācību iespējas un veicinātu pieaugušo izglītības attīstību novadā. 

● Izsniegto neformālās izglītības programmu atļauju skaits pašvaldībā: nav sniegta 

informācija. 

Pieaugušo izglītības koordinatora kontakti:  

Ventspils novada Izglītības pārvalde 

E-pasts: sibilla.vege@ventspilsnd.lv 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

85 
Eiropas Savienības Erasmus+ programmas projekts “Nacionālie koordinatori dalības pieaugušo izglītībā 

veicināšanai Latvijā” 101144108-NCLV2024-2025-ERASMUS-EDU-2023-AL-AGENDA-IBA 

 

 

Ventspils valstspilsētas pašvaldība 

● Pašvaldības iestāde, kura nodrošina pieaugušo izglītības īstenošanu un/vai 

koordinēšanu: Ventspils Izglītības pārvalde  

● Darbības virzieni pieaugušo izglītībā:  

Izglītības pārvaldes kompetence pieaugušo izglītības īstenošanā: 

- sekmēt karjeras un pieaugušo neformālās izglītības pieejamību, 

- veicināt pieaugušo neformālās izglītības programmu satura aktualizēšanu 

atbilstoši darba tirgus prasībām, 

-  sekmēt izglītības iestāžu un darba devēju sadarbību, 

- izveidot un uzturēt kopkatalogu https://muzizglitiba.ventspils.lv , kas paredzēts 

informācijas apmaiņai iedzīvotājiem par iespēju iesaistīties mūžizglītības 

aktivitātēs un apmācībās, kopkatalogs ne tikai informē par mūžizglītības 

piedāvājumu un apkopo iedzīvotāju vēlmes jauniem piedāvājumiem, bet arī 

uzrauga esošā piedāvājuma izmantošanu kvantitatīvi, kā arī sniedz atgriezenisko 

saiti par kvalitāti 

- noteikt prioritāros virzienus iedzīvotāju izglītošanai, nodrošināt iesaistīto 

pieaugušo neformālās izglītības pakalpojuma sniedzēju sadarbību un maksimāli 

iespējamo savstarpējo nekonkurēšanu izglītojamo piesaistē, paredzot katras 

iestādes darbības virzienus un to nepārklāšanos, 

- pievērst īpašu uzmanību iedzīvotāju informēšanai par iespēju iesaistīties 

pieaugušo izglītības aktivitātēs un atgriezeniskās saites nodrošināšanā. 

Mūžizglītības pakalpojumu sniedzēju kompetence  

- nodrošināt attiecīga izglītības pakalpojuma sniegšanu pieaugušajiem atbilstoši 

darba tirgus prasībām un izglītojamo interesēm. 

● Mērķa grupas: Ikviens iedzīvotājs no 18 gadu vecuma. 

● Iesaistīto iedzīvotāju skaits pieaugušo izglītības aktivitātēs un īstenotās aktivitātes: 

6337 iedzīvotāji piedalījušies pieaugušo izglītības aktivitātēs. 

● Labā prakse: Atslēgas vārds pieaugušo izglītības īstenošanā Ventspilī ir 

SADARBĪBA, jēgpilna RESURSU PLĀNOŠANA un IZLIETOJUMS sabiedrības 

interesēs. Iestāžu sadarbības un pakalpojumu sniegšanas koordinācijas rezultātā 

izglītības pakalpojumu sniedzējiem ir izdevies: 

-  izveidot savus nosacītos piedāvājuma profilus. Iestāžu nosacītā profilēšanās 

rada iespēju piedāvāt plašāku apmācību iespējas un uzrunāt ikvienu 

https://muzizglitiba.ventspils.lv/


 

86 
Eiropas Savienības Erasmus+ programmas projekts “Nacionālie koordinatori dalības pieaugušo izglītībā 

veicināšanai Latvijā” 101144108-NCLV2024-2025-ERASMUS-EDU-2023-AL-AGENDA-IBA 

 

 

ventspilnieku klātienes mācībām vai ikvienu cilvēku plašajā pasaulē tiešsaistes 

nodarbībām. 

- Izvērtējot 2022.gada 1.novembrī izveidotā mūžizglītības kopkataloga darbības 

rezultātus un iedzīvotāju iesaisti, 2024.gadā katalogā ievietota informācija par 

366 dažādiem kursiem un apmācībām dažādām mērķauditorijām, Iedzīvotāji kā 

informācijas ieguves vietu un pieteikumu noformēšanu kursu apmeklējumam 

kopkatalogu ir izmantojuši 149 reizes par aktuālajiem kursiem. 

- Lai nodrošinātu pieaugušo izglītības aktivitātes, apmācību īstenošanā tiek 

piesaistīts augsti profesionāls un pieredzējis personāls 

● Īstenotās iniciatīvas: 

- Nodrošināta pārkvalifikācijas programma, kuras ietvaros iedzīvotāji bez 

iepriekšējas izglītības vai pieredzes IKT jomā apgūst IKT nozarei nepieciešamās 

prasmes un iemaņas. 

- Ventspils Augsto tehnoloģiju parkā ikvienam pieejamas dizaina un 

prototipēšanas darbnīcas– gan uzņēmējdarbībai, gan integrēšanai vispārējās, 

profesionālās un augstākās izglītības posmos. 

- Ventspils Augstskola piedāvā profesionālās augstākās izglītības programmas, - 

piedāvājot individuālu studiju plānu un elastīgu pieeju un pārkvalifikācijas 

iespējas. 

- “Europe Direct” informācijas punkts Ventspils bibliotēkā organizē nozares 

ekspertu vadītus seminārus, lekcijas uzņēmējiem un iedzīvotājiem apgūt 

digitālās prasmes. 

- Visi iesaistītie izglītības pakalpojumu sniedzēji vienojusies, ka apmācības tiek 

piedāvātas 6 tematiskajās grupās: 

- Digitālās prasmes un tehnoloģiju lietojums, 

- Medijpratība, 

- Personības izaugsme un attīstība, 

- Vides izglītība un ilgtspēja, 

- Valodu apguve un kultūrizglītība. 

- Kursi atsevišķām mērķgrupām, piemēram, pedagogiem, atsevišķu 

uzņēmumu nodarbinātajiem, jauniešiem un citiem. 

 

 



 

87 
Eiropas Savienības Erasmus+ programmas projekts “Nacionālie koordinatori dalības pieaugušo izglītībā 

veicināšanai Latvijā” 101144108-NCLV2024-2025-ERASMUS-EDU-2023-AL-AGENDA-IBA 

 

 

● Dalība pieaugušo izglītības projektos: 

- Eiropas Savienības Erasmus + programmas projekts “Nacionālie koordinatori 

dalības pieaugušo izglītībā veicināšanai Latvijā”, 

- Atveseļošanas fonda un VARAM projekts “Sabiedrības digitālo prasmju 

attīstība”, 

- pieaugušo izglītības īstenotāju iestāžu un organizāciju individuāli īstenotie 

projekti. 

● Pieaugušo izglītības īstenotāji pašvaldībā: 

- Ventspils Augstskolas Mūžizglītības centrs,  

- Ventspils tehnikums,  

- Ventspils Mūzikas vidusskola,  

- Ventspils Digitālais centrs, Ventspils muzejs,  

- Ventspils bibliotēka,  

- Ziemeļkurzemes reģionālā slimnīca,  

- nodibinājuma “Ventspils Augsto tehnoloģiju parks” struktūrvienība Biznesa 

atbalsta centrs,  

- Ventspils Jaunrades nams,  

- Mācību centrs “Buts”. 

● Pieaugušo izglītības tīkls/sadarbības partneri:  

- IZM, VIAA, NVA un KPR,  

- pašvaldību pieaugušo izglītības koordinatoru tīkls,  

- biedrība “Latvijas Sarkanais krusts”,   

- valsts un pašvaldības iestādes.  

● Izsniegto neformālās izglītības programmu atļauju skaits pašvaldībā: 42 

 

Pieaugušo izglītības koordinatoru kontakti:  

Kristīne Vāgnere-Davidova 

E-pasts: muzizglitiba@ventspils.lv,  

Ilze Buņķe 

E-pasts: ilze.bunke@venta.lv 

 

 

 



 

88 
Eiropas Savienības Erasmus+ programmas projekts “Nacionālie koordinatori dalības pieaugušo izglītībā 

veicināšanai Latvijā” 101144108-NCLV2024-2025-ERASMUS-EDU-2023-AL-AGENDA-IBA 

 

 

Kurzemes plānošanas reģions 

Līdzās Kurzemes pašvaldībām jau kopš 2006. gada KPR īsteno brīvprātīgo iniciatīvu 

pieaugušo izglītībā.  

Reģiona galvenie mērķi ir nodrošināt reģiona attīstības plānošanu, koordināciju, pašvaldību 

un citu valsts pārvaldes iestāžu sadarbību. Šos principus ievērojam arī pieaugušo izglītībā: 

sadarboties ar Kurzemes pašvaldību pieaugušo izglītības koordinatoriem, atbalstīt, 

līdzdarboties, uzturēt aktīvu pieaugušo izglītības koordinatoru tīklu, nodrošināt pašvaldību 

interešu pārstāvniecību ministrijās un citās valsts pārvaldes institūcijās.    

KPR, 2021. gada 1. jūlijā stājoties spēkā Ministru kabineta noteikumiem Nr. 418 “Par 

plānošanas reģionu teritorijām”, apvieno 8 pašvaldības: 

• 2 valstspilsētas – Liepāju un Ventspili; 

• 6 novadus – Dienvidkurzemes, Kuldīgas, Saldus, Talsu, Tukuma un Ventspils novadus. 

Pieaugušo izglītības koordinēšana reģionā ir reģionālās izglītības koordinatores Agnese 

Lāces pārziņā, turot rūpi par Kurzemes pašvaldību pieaugušo izglītības koordinatoriem, 

piedaloties IZM īstenotajos projektos pieaugušo izglītības koordinatoriem, pārstāvot pašvaldību 

intereses politikas veidotāju diskusijās, izstrādājot un īstenojot projektus, kas sniedz papildus 

ieguldījumu Kurzemes pieaugušo izglītības koordinatoru profesionālajai izaugsmei, lai visi 

kopā veidotu pieaugušo mācīšanās kultūru un mācīšanās tradīcijas Kurzemē un Latvijā. 

Projekti: 

2024. gadā KPR ar VIAA, kas ir Erasmus+ nacionālā aģentūra, parakstīja finansējuma 

līgumu par Erasmus+ programmas  KA1 aktivitātes projekta “Aktīvi iesaistoties, veicināt 

izaugsmi”, kurā plānotas aktivitātes reģiona darbinieku un pašvaldību pieaugušo izglītības 

koordinatoru profesionālajai pilnveidei un kapacitātes celšanai. Projekta dalībnieki dosies 

īstermiņa mācību mobilitātēs, lai pilnveidotu un apgūtu jaunas zināšanas un prasmes, lai iegūtu 

starptautisku mācīšanās un projektu pieredzi un palielinātu izpratni par vienotas Eiropas 

pieaugušo izglītības kopienu un mācīšanās telpas paplašināšanu. Mācību kursus projektā 

piemeklēsim dalībnieku interesēm un svarīgākajām aktualitātēm pieaugušo izglītībā.    

Vēl 2024. gadā KPR sadarbībā ar Kurzemes pašvaldību pieaugušo izglītības koordinatoriem 

iesniedza  pieteikumu Erasmus+ akreditācijas konsorcija izveidei. Pozitīva lēmuma gadījumā, 

Erasmus+ konsorcija veidošanu uzsāksim 2025. gadā, un šī projekta mērķis ir iesaistīt plašāku 

Kurzemes pašvaldību, nevalstisko organizāciju, izglītotāju un brīvprātīgo iesaisti vienotas 

pieaugušo izglītības kultūras un mācīšanās paradumu veidošanai un attīstīšanai Kurzemē. 



 

89 
Eiropas Savienības Erasmus+ programmas projekts “Nacionālie koordinatori dalības pieaugušo izglītībā 

veicināšanai Latvijā” 101144108-NCLV2024-2025-ERASMUS-EDU-2023-AL-AGENDA-IBA 

 

 

Projekti, ko īstenojām 2024. gadā sadarbībā ar citu valstu partneriem, kuros iesaistījām arī 

Kurzemes pašvaldību pieaugušo izglītības koordinatorus: 

1. Interreg CB programmas projekts “Tour 4 Youth”. Projekta mērķis ir uzlabot 

jauniešu vecumā no 15 līdz 24 gadiem nodarbinātību lauku teritorijās tūrisma, 

viesmīlības un ēdināšanas nozarēs. 

2. Interreg ESTLAT programmas projekts “Harbours and PPP” (“Ostas un PPP”). 

Projektā Kurzemes plānošanas reģiona uzdevums ir izstrādāt rīcības plānu kā 

veicināt profesionālās izglītības sektora pielāgošanos un sagatavošanos atkrastes 

vēju parku būvniecības un uzturēšanas vajadzībām, iniciējot profesionālās izglītības 

iestāžu kapacitātes celšanu un pieredzi nozarei nepieciešamo izglītības programmu 

izstrādē. 

3. NordPlus programmas projekts “Learning to make greener choices in the daily life 

of adults” (“Mācīties pieņemt zaļākas izvēles pieaugušo ikdienas dzīvē”). Projekta 

mērķis izveidot ilgtermiņa partnerattiecības starp projekta partneriem, lai viens no 

otra mācītos, kā veidot un īstenot pieaugušo izglītības programmas zaļā dzīvesveida 

jomā: kā izvēlēties mūsdienās aktuālas tēmas, kā reaģēt uz pieaugušo vajadzībām, 

kā sasniegt un uzturēt augstu pieaugušo iesaistes līmeni mūžizglītības pasākumos.  

 KPR lepojas ar saviem, Kurzemes pašvaldību pieaugušo izglītības koordinatoriem! 

Lepojamies un kopā darām, lai veidotu “Pieaugušo izglītības dienas Kurzemē”! Un esam patiesi 

priecīgi, ka pieaugušo neformālās izglītības balvu “Saules laiva” 2024. gadā saņēma 

kurzemnieki - Liepājas Izglītības pārvaldes Izglītības attīstības un metodiskā atbalsta 

centra  Personības izaugsmes un pilnveides nodaļa un tās vadītāja Agnese Lejniece.  

 Paldies aktīvajiem, radošajiem  un zinātkārajiem pieaugušo izglītības koordinatoriem 

Kurzemes, Zemgales, Vidzemes un Latgales pašvaldībās!  

 Paldies IZM Profesionālās un pieaugušo izglītības departamenta projekta "Nacionālie 

koordinatori dalības pieaugušo izglītībā veicināšanai Latvijā" vadītājai Laurai Ivetai Penigai.  

  Uz tikšanos un sadarbību vienotā pieaugušo izglītības kopienā Kurzemē un citur 

Latvijā! 

Pieaugušo izglītības koordinatora kontakti: 

Agnese Lāce 

E-pasts: agnese.lace@kurzemesregions.lv 

Telefona nr.: +371 28381229 

 



 

90 
Eiropas Savienības Erasmus+ programmas projekts “Nacionālie koordinatori dalības pieaugušo izglītībā 

veicināšanai Latvijā” 101144108-NCLV2024-2025-ERASMUS-EDU-2023-AL-AGENDA-IBA 

 

 

PĒCVĀRDS  

Izglītības uz zinātnes ministrijas īstenotā Eiropas Savienības Erasmus+ programmas 

projekta “Nacionālie koordinatori dalības pieaugušo izglītībā veicināšanai Latvijā” komanda 

pateicas visām Latvijas pašvaldībām un to pieaugušo izglītības koordinatoriem par ieguldīto 

darbu iedzīvotāju izglītošanā. Nozīmīgs ir komandas darbs un apziņa, ka pašvaldības pieaugušo 

izglītības koordinators nav viens savā ikdienas darbā, ka ir atbalsts no vadības, kolēģiem, 

sadarbības partneriem un īpaši no iedzīvotājiem. Kopā darbs sokas raitāk. 

Paldies Agnesei Lejniecei par darbu “2024. gada pārskats “Pieaugušo izglītība 

pašvaldībās” veidošanā! Projekta ietvaros darbs tiks turpināts, veidojot pārskatus par pieaugušo 

izglītību pašvaldībās (2025., 2026. un 2027. gads). 

Pārskats ir publicēts  https://www.izm.gov.lv/lv/pieauguso-izglitiba-pasvaldibas  

Aicinām  izmantot informāciju par pieaugušo izglītības politiku un tās īstenošanu: 

• https://www.izm.gov.lv/lv/pieauguso-izglitiba 

• https://www.izm.gov.lv/lv/projekts/nacionalie-koordinatori-dalibas-pieauguso-

izglitiba-veicinasanai-latvija 

• https://stars.gov.lv/ 

 Kopā ar iedvesmu uz sadarbību, komunikāciju un radošumu! 

Projekta komandas vārdā projekta vadītāja  

Laura Iveta Peniga 

https://www.izm.gov.lv/lv/pieauguso-izglitiba-pasvaldibas
https://www.izm.gov.lv/lv/pieauguso-izglitiba
https://www.izm.gov.lv/lv/projekts/nacionalie-koordinatori-dalibas-pieauguso-izglitiba-veicinasanai-latvija
https://www.izm.gov.lv/lv/projekts/nacionalie-koordinatori-dalibas-pieauguso-izglitiba-veicinasanai-latvija
https://stars.gov.lv/

